
Pożar w centrum Zielonei Gón!?
Wczoraj około godz. 13.00 ulicami Zielonej Góry pędziły 
na sygnale wozy strażackie. W tym czasie trwała już 
ewakuacja pracowników i klientów Narodowego Banku 
Polskiego przy al. Wojska Polskiego.

Na bankowy parking pierwszy wjechał policyjny radiowóz, za nim dwa ciężarowe 
samochody z załogami strażaków gotowych do akcji. Przed budynkiem zebrała się duza 
grupa ludzi. Obserwowali chmury dymu, najpierw białego, popielatego, aż w końcu niebo 
pokryły czarne kłęby.

Okazało się. że nie wszyscy opuścili w porę miejsca pracy. Na szóstym piętrze, w oknie, widać 
byto sylwetki ludzi oczekujących na ratunek. Przy pomocy kilkunastometrowej, rozkładanej drabiny 
samochodowe] strażacy sprowadzili bezpiecznie na ziemię osoby uwięzione na wyzszych 
kondygnacjach. Przystąpiono do gaszenia ognia, który zniknął tak szybko jak się pojawił.

Tak wyglądały rutynowe ćwiczenia strażackie oraz praktyczne przeszkolenie 
personelu banku na wypadek pożaru. Poza kilkoma przestraszonymi przechodnia­
mi, strat nie odnotowano. (ag)

E n e r g i a
w  g ó r ę

Z dniem 1 października br. zostaną podwyższone 
ceny detaliczne nośników energetycznych. Opłaty 
odbiorców indywidualnych za prąd i ciepłą wodę 
wzrosną średnio o 4,9%, a za gaz średnio o 4,7% — 
poinformował wczoraj Jan Bazyl Lipszyc, doradca 
ministra finansów. Ceny energii elektrycznej dla prze­
mysłu wzrosną o 3,9%. Dla ponad 90% odbiorców, w 
stosunku do których stosowana jest taryfa całodobo­
wa, cena energii elektrycznej wzrośnie o 4,5% i wy­
nosić będzie 700 zł/ kWh. Wzrost cen prądu dla 
odbiorców korzystających z tzw. taryfy dwustrefowej 
wyniesie 6,9%. Cena energii dziennej będzie dla nich 
wynosić 810 zł/ kWh, a nocnej 320 zł/ kWh.

“Podwyżki cen nośników energetycznych wynikają z 
harmonogramu zmian cen kontrolowanych, zawartego 
w tegorocznej ustawie budżetowej. Dokonanie podwy­
żek cen jest niezbędne z uwagi na sukcesywny wzrost 
kosztów produkcji i dystrybucji energii, a w przypadku 
cen gazu zarówno z powodu wzrostu kosztów wydoby­
cia, jak i zakupu gazu z importu” —  podaje komunikat 
Ministerstwa Finansów. (PAP)
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GABRIELA, MICHAŁA, RAFAŁA

19HS r.—%  pokojowe ONZ działające od-10 lal w migscach konfliktów 
na świecie, odzjinują pokojową Nagrodę Nobla. 1971 r.—Bezzałogowy 
statek kosmiczn\'“Uma 19" zostaje skierowany w sunnę Księżyca wdiugjg 
radzieckiej próbie zbadania jego powierzchni 1938 r.—Wielka Biytania, 
Francja, Niemcy i Wiochy ustalają na konferencji w Monachium przekaza­
nie Niemcom Sudetów.
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Urodzonych 29 września interesują zamierzchłe dzieje ludzkości. W 
poszukiwaniu śladów pierwszycłrcywilizacji gotowi są przemierzać 
cały świat. Najczęściej szczupłość portfela pozwala im tylko na 
wnikliwe studiowanie tego tematu. Znakomita pamięć i solidność 
czynią z nich wspaniałych znawców starożytności.

P O G O D A
Nadal pogodnie i ciepło.
Rano możliwe mgły.
Wiatr słaby z kierunków- zmiennych.
Temp. max. od 17 do 22 C 
Temp. min. od 8 do 13 C

NOTOWANIA
GŁOGÓW KANTOR IMBIS PL. TYSIĄCLECIA
USD 1.1900 14.000 DEM. 9.3500 9.450 
GORZÓW KANTOR 11. STRZELECKA 
USD 13.930 13.980 DEM 9.400 9.430 
LUBIN KANTOR BAX
USD 13.850 13.980 DEM 9.350 9.450 
ZIELONAGÓRA
USD 13.950 14.000 DEM 9.350 9.430

Ptak narobił pechowcowi na kapelusz.
— Boże za co to wszystko?
Glos z góry— Podziękuj mi, że krowy nie mają skrzydeł.

Chłodniej 
w październiku

IMGW przewiduje do 4 października ochłodzenie. Po­
czątkowo do 2 października spodziewane jest zachmu­
rzenie na ogół umiarkowane bez opadów jedynie na 
północy i wschodzie niewielkie opady. Temperatura ma­
ksymalna od 10 st. na północy do 14-18 st. na pozosta­
łym obszarze, a minimalna od 0 do .5 st. Miejscami 
przygruntowe przymrozki. Wiatr słaby i umiarkowany 
północny i północnowschodni.

Następnie 3-4 października spodziewane jest zachmurze­
nie małe lub umiarkowane, przeważnie bez opadów tylko na 
zachodzie okresami duże z opadami. Temperatury maksy­
malne od ok. 10 st. na północnym wschodzie do 20 st. na 
południowym zachodzie, a minimalne od 0 do 10 st. Lokalne 
przygruntowe przymrozki, zwłaszcza na północy i wschodzie. 
Wiatr na ogół umiarkowany, zmienny. (PAP)

W i c e p r e m i e r  G o r y s z e w s k i  w  G o r z o w s k i e m

Od urzędu - po term inal
W cz o ra j p rz eb yw a ł n a  te re n ie  w o je w ó d z tw a  i w  G o rzow ie  w ic e p re m ie r  H en ryk  Gory- 
sz e w s k i. W  s ied z ib ie  Urzędu W o jew ó d z k ieg o  s p o tk a ł s ię  z d y rek to ram i p rzed s ię ­
b io rs tw , p rz e d s ta w ic ie la m i sam o rząd ów  i o rg a n iz ac ji sp o łeczn o - p o lity czn ych . Roz ­
m a w ia n o  o z am ie rze n ia ch  rządu w  d z iedz in ie  rozw oju  g o sp o d ark i k ra ju .

Henryk Goryszewski zwrócił uwagę na to, że obserwowa- mówić wtedy, gdy wzrosną inwestycje, co pozwoli nam 
ne procesy maktogospodarcze — dotyczące inwestycji, wejść w fazę wznoszenia się koniunktury. Dziś, jak 
reform polityki kredytowej i rentowności zakładów pracy—  poinfórmowałwicepremier.wSejmiezostanąprzedsta- 
stwarzają nadzieję na poprawę sytuacji ekonomicznej kraju. ' wionę założenia gospodarcze i społeczne na przyszły 
Od pół roku notuje się wzrost wydajności pracy w sferach rok. Rząd w znacznym stopniu będzie zabiegał o zwię- 
sprywatyzowanycn. czego niestety nie da się powiedzieć o kszenie popytu na wyroby krajowp. ą w dziedzinie 
gospodarce państwowej. W sferze usług i produkcji prze- przemysłu będzie dążył do tego, aby przyszły rok był 
myślowej o znacznej poprawie I sytuacji będzie można rokiem ustabilizowania się systemu podatkowego.

Po spotkaniu w UW, wicepremier Goryszewski udał się 
do Kostrzyna, Słubic i Świecka. W Kostrzynie zaznajomiłsię 
z budową przejścia granicznego. Obiecał, że ta inwestycja 
zostanie zakończona w terminie. Są na ten cel pieniądze— 
30 mld zł. W  Słubicach spotkałsię z burmistrzem tego miasta 
Ryszardem Bodziackim, atakżez nadburmistrzem Frank­
furtu nad Odrą Wolfgangiem Pohlem. Tematem rozmów 
była współpraca miast przygranicznych, a także plany bu­
dowy "Collegium Polonicum", które ma być częścią Uniwer­
sytetu Europejskiego. Podkreślono to, że granice nie powin- 
. ny dzielić, tytko łączyć oba państwa i pomagać w realizowa­
niu wspólnych zamierzeń.
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Do 1990 roku do Urzędu M iasta  i G m iny w  Szprotaw ie w p ływ ało  
około 50-60 podań o mieszkania. Od 1991 liczba ta gwałtownie 
wzrosła, a w  1992 osiągnęła  w ręcz niewyobrażalne wcześniej 
rozmiary. Podań było  już grubo ponad czterysta. Czyżby 
m ieszkańcy m iasta i gm iny nagle uświadom ili sobie, że nie mają 
gdzie m ieszkać?Właściciel zadba najlepiej
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..Historia nie odkryła jeszcze wszystkich kart’

Wielogłos o płk. Kuklińskim
Nadal c iążący na agencie CIA, płk. Ryszardzie Kuklińskim  wyrok 25 
lat pozbawienia wolności może być zmieniony w  drodze zastosowa­
nia aktu łask i przez prezydenta lub w  wyniku w ystąp ienia prokuratora 
generalnego do Sądu Najwyższego o darowanie orzeczonej kary albo 
o rewizję nadzwyczajną— poinfomował wczoraj zastępca naczelne­
go prokuratora wojskowego płk Józef Zdzirkowski.

Trzeci dzień w  Centrum Postępu Technicznego S IM P  w  Rydzynie trwa 
Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Kooperacyjna Rokosowo —  Ry­
dzyna ’92. Spotkanie jest częścią programu “ Ost-West Management 
Polska —  Bawaria” , realizowanego przez Wyższą Szkołę Inżynierską w 
Zielonej Górze i Wyższą Szkołę Techniczną w Wiirzburgu-Schweinfurcie 
(Bawaria). Celem programu jest przygotowanie meiytoiyczne i pomoc 
uczelni w nawiązaniu kontaktów kooperacyjnych pomiędzy wybranymi 
przedsiębiorstwami polskimi i bawarskimi. Projektten poparto Bawarskie 
Ministerstwo Gospodaiki i Komunikacji w  Monachium.

Polsko-bawarska kooperacja
Pierwsza konferencja odbyła się w 

październiku ubiegłego roku. Zawarto 
wówczas 11 porozumień między przed- 
siębiorstwami polskimi i niemieckimi. W 
następnych miesiącach w Polsce i Ba­
warii kontynuowano prace w zakresie 
“Ost-West Management Polska — Ba­
waria’’. Rozpatrywano możliwości i ba­
riery międzynarodowej kooperacji tech­
nologicznej; zbierano podstawowe infor­
macje formalne, prawne i ekonomiczne, 
potrzebne przedsiębiorcom przy podej­
mowaniu współpracy; przygotowywano 
bank danych o przedsiębiorstwach pol­
skich i bawarskich zainteresowanych ko­
operacją, tworzono fundację "Polska —

Bawaria”, wspierającą i kontynuującą 
ideę projektu.

Wyniki wszystkich badań i opracowań 
przedstawiane są na konferencji w Ry­
dzynie. Bierze w niej udział 30 przedsię­
biorstw i instytucji bawarskich, które 
zainteresowane są bezpośrednią współ­
pracą z firmami polskimi.

Jak zapewniają organizatorzy, obe­
cność przedstawicieli Ministerstwa Go­
spodarki i Komunikacji z Monachium, Izb 
Przemysłowo-Handlowych Górnej Ba­
warii, Wurzburga-Schweinturtu oraz ży­
cia gospodarczego gmin frankońskich, 
może pomóc polskim firmom w znalezie­
niu partnera w RFN. (bkm)

Jegor Gajdar przyjeżdża do Polski

Rosjanie chcą 
swoje pieniądze

Problem uregulowaniapolskichwierzytelnościmazostać 
rozstrzygnięty podczas zbliżającej się wizyty Jegora Gaj- 
dara w Warszawie — zapowiedział w niedzielę po powro­
cie z Waszyngtonu rosyjski minister kontaktów gospodar­
czych z zagranicą Piotr Awen.

Jako “bardzo ciężkie” nazwał minister rozmowy z Pol­
ską w sprawie uregulowania jej dolarowego długu wobec 
Rosji w wysokości ponad 1,5 miliarda dolarów. Problem 
ten, jak również kwestia uregulowania zadłużenia rublo­
wego, mają być rozstrzygnięte podczas rozmów, jakie 
rosyjski p.o. premiera Jegor Gajdar przeprowadzi w War­
szawie podczas roboczej wizyty 2 października.

Awen poinformował o tym agencję "lnterfax” po powrocie 
z Waszyngtonu z rozmów z Międzynarodowym Fundu­
szem Walutowym i Klubem Paryskim. Podczas tych spot­
kań Awen wyraził w imieniu swego kraju gotowość prze­
znaczenia w 1993 r. na spłatę zachodniego zadłużenia 
jedynie 2-3% produktu narodowego brutto (PNB) Rosji. 
Zgrupowani w Klubie Paryskim wierzyciele domagają sie 
zwiększenia spłat do równowartości 5-7% PNB. (PAP)

Rzecznik prasowy ministra sprawiedli­
wości— prokuratorgeneralny Andrzej Cu- 
bała powiedział, że w maju 1990 r. syn 
Ryszarda Kuklińskiego wystąpił do ów­
czesnego szefa resortu Aleksandra Ben­
tkowskiego o wniesienie rewizji nadzwy­
czajnej na korzyść ojca. Minister nie zna­
lazł wówczas podstaw do takiej rewizji.

"Sprawa została zbadana i minister uz­
nał, że cel i pobudki działania płk. Kukliń­
skiego miały inny charakter niż patriotycz­
ny" — powiedział Cubała. Dowodziło tego

bowiem— jak głosiło uzasadnienie odmo­
wy rewizji nadzwyczajnej — o to, że "Ku­
kliński został doradcą Pentagonu ds. Eu­
ropy Wschodniej" oraz to, że ‘Wiedząc o 
groźbie wprowadzenia stanu wojennego w 
Polsce i interwencji wojsk Układu Warsza­
wskiego, nie przekazałtej wiadomości ofi­
cjalnie wówczas działającej opozycji — 
"Solidarności", lecz tylko wywiadowi ame­
rykańskiemu".
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Uwaga kierowcy

Ubezpieczenia 
do końca miesiąca

30 września mija termin opłacenia obowiązkowej, sa­
mochodowej składki ubezpieczeniowej za IV kwartał br.

W  niektórych rejonach kraju zakład przesunął termin 
płatności.

Wysokość składki nie ulega zmianie. Nie należy cze­
kać, aż PZU przyśle blankiet. Jeżeli grozi opóźnienie 
trzeba całą sprawę załatwić samodzielnie —  zastrze­
żono w PZU.

Jak informuje wiceprezes Polskiej Izby Ubezpie­
czeń Józef Jakubowski, we wszystkich działających 
w Polsce zakładach ubezpieczeń obowiązuje ten 
sam (30 bm.) termin wnoszenia kolejnej raty ubejpie- 
czenia samochodowego.

(PAP)

Wzrost
płacy minimalnej

Jak  ustalono wczoraj na spotkaniu przedstawicie­
li resortów: pracy, finansów i GUS oraz NSZZ “So­
lidarność” , Chrześcijańskiego ZZ im. ks.Popiełusz- 
ki i OPZZ, w IV kwartale br. płaca minimalna wynie­
sie 1 min 350 tys. zł. Jeśli rzeczywisty wzrost cen w 
tym okresie znacznie przekroczy wzrost prognozo­
wany, rozmowy nt. zmiany wysokości tej kwoty 
zostaną podjęte jeszcze w br.

Najniższe wynagrodzenie (od września 1 min 
300 tys. zł) przekroczyło już 40% średniej krajowej 
i —  zdaniem strony rządowej — dalsze jego pod­
wyższanie grozi przekroczeniem niebezpiecznej 
granicy "spłaszczenia" wynagrodzeń.

Jak powiedział dyrektor Biura ds. Współpracy ze Związ­
kami Zawodowymi w Ministerstwie Pracy Zygmunt Gadaj, 
podwyższenie płacy minimalnej o 50 tys. zł jest ustę­
pstwem strony rządowej na rzecz związków zawodo­
wych. Wszelkie dalsze zmiany tej kwoty mogą nastąpić 
tylko przy odpowiednim wzroście produkcji i płac w go­
spodarce narodowej. (PAP)

S o n d a ż  n a  t e m a t  w y d a r z e ń  X X I  w i e k u

C o  A m e ry k a n ie  m a ją  w  g ło w ie ?
W sondażu przeprowadzonym przez tygodnik “Time” i sieć tele­
wizyjną CNN, którego wyniki ogłoszono w niedzielę, 800 doro­
słych Amerykanów zapytano, jakie, ich zdaniem, wydarzenia 
będą miały najprawdopodobniej miejsce w następnym stuleciu w 
dziedzinie polityki, nauki i życia społeczeństwa.

75% ankietowanych uznało, że naukowcy 
wynajdą lek przeciwko AIDS, zaś 80% spo­
dziewa się możliwości wyleczenia raka.

Amerykanie powiedzieli również ankiete­
rom, że są optymistami, jeśli idzie o możli­
wość wyboru kobiety na prezydenta Stanów 
Zjednoczonych (76% indagowanych) i mu­
rzyńskiego prezydenta USA (76%), a także 
zbudowania samochodów nie napędzanych 
benzyną (75%).

53% uczestników sondażu wierzy, że dru­
gie przyjście Jezusa Chrystusa nastąpi w cią­
gu następnego tysiąca lat.

Ankieta wykazała również, że general­
nie Amerykanie z optymizmem patrzą na 
XXI wiek. 41% oczekuje, że w końcu przy­
szłego stulecia świat będzie lepszy.

Zapytani, które z narodów stworząw przy­
szłym tysiącleciu największe zagrożenie 
dla hegemonii Stanów Zjednoczonych nad

światem, wskazali na Japonię — 22%, 14% 
— Rosję, 13% — Chiny i 7% — Niemcy. Aż 
32% przewiduje, że Ziemię odwiedzą istoty z 
innych planet.

61 %  Amerykanów obawia się, że w nowym 
tysiącleciu powiększy się skala-ubóstwa, 
53%  spodziewa się pojawienia nowych cho­
rób, a 59% kataklizmów ekologicznych.

Respondentom zaprezentowano w zesta­
wieniach pary znanych osobistości z prośbą 
o wskazanie, kto odcisnął większe piętno na 
historii. Uczestnicy wybrali Krzysztofa Kolum­
ba z pary z Neilem Armstrongiem, Tomasza 
Edisona z pary z Albertem Einsteinem, woleli 
też Beethovena od Beatlesów i Gorbaczowa 
od Marksa.

(PAP)

Wielka obława 
na mafię
Ponad 200 członków m afii znalazło s ię  “ pod 
kluczem”  w  wyniku gigantycznej operacji poli­
cyjnej przeprowadzonej wczoraj i w  niedzielę w 
Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, W łoszech, 
W . Brytanii, Hiszpanii i na Kostaryce. U jawnio­
no to równocześnie w  Waszyngtonie —  w  s ie ­
dzibie Agencji do spraw W a lk i z Narkotykami —  
oraz w  Rzymie w  M in isterstw ie Spraw W ew nę­
trznych. By ła  to największa operacja policyjna 
przeprowadzona w  ostatnich kilkunastu latach.

Policji udało się w ten sposób zlikwidować największy 
w skali światowej gang handlarzy kokainą, a równocześ­
nie aresztować całą grupę ludzi, zajmujących się “pra­
niem” brudnych pieniędzy.

Wśród zattzymanych jest jeden z dyrektorów Narodowego 
Banku Kolumbii. Zdaniem włoskiej policji operacja ta jest 
wyjątkowo dotkliwym ciosem zadanym sycylijskiej mafii, ne- 
apolitariskiej Camorze i kalabryjskiej Ndranghetcie. (PAP)

35-lecie
„Filipinki”

Dwutygodnik dla dziewcząt “Filipinka" obchodzi 35-le­
cie. Pismo powstało w 1957 r. “wymuszone” na redakcji 
“Kobiety i Życia” przez młode czytelniczki domagające się 
swojej, pokoleniowej gazety.

Badania prasoznawcze dowodzą, że “Filipinkę" czytają 
dziewczęta w wieku od 14 do 19 lat, a także studentki i 
młode matki. (PAP)

Telewizja
przejściowa

Ze Skirmantasem Valiulisem, dyrektorem generalnym Telewizji Litewskiej
— Czy pana znajomość polskiego wzięła się z oglądania polskiej tele­

wizji na Litwie?
— Nie. Kiedy ja uczyłem się polskiego, telewizji jeszcze nie było. Języków 

naszych sąsiadów zacząłem się uczyć w 1956 roku. Czytałem wtedy polskie 
gazety. W 1968 r. uczyłem się w ten sam sposób czeskiego i słowackiego... 
Jak widać, wszystko to wychodzi nam na korzyść...

— Jak i skąd trafił pan do pracy w telewizji?
—  W okresach przejściowych zdarzają się i takie cuda. Szuka się nowych 

ludzi, a często znajduje się “nowych-starych” ludzi. Pracuję na Uniwersytecie 
Wileńskim, od dwudziestu lat w.ykładam tam dziennikarstwo. Zajmowałem się 
też kinem. Cóż, zostałem wybrany — kandydatów wtedy, przed dwoma laty, 
nie było wielu.

— Dlaczego zdecydował się pan na objęcie tego stanowiska? Wierzył 
pan, że w końcu coś będzie od pana zależało tak naprawdę, że pokieruje 
pan ludźmi, których wychował pan na uczelni?

— Tak. Chciałem mieć swój udział w reformie telewizji na Litwie. Okazało się 
jednak, że nie będzie to takie proste—przynajmniej przed dwoma laty nie było.

— A teraz?
— Wciąż niewiele się zmieniło. Nadal w tej naszej telewizji więcej starego niż 

nowego. Ci sami ludzie, te same zwyczaje, ta sama organizacja pracy i 
naprawdę niewiele można zrobić.

— A program?
—Zbyt upolityczniony, jak na nasze czasy. A ja decyduję tylko o niektórych 

sprawach. Bowustawieotelewizji, któraobowiązuje obecnie, jest powiedziane, 
że to rząd ma pierwszeńśtwo w tej telewizji. To nas gubi. Przychodzą do nas 
albo dzwonią i mówią, co ma iść, a co nie, kiedy i jak. W niektórych politycznych 
programach nie jesteśmygospodarzami...

— A pan jest bezsilny?
— Robię, co mogę. Jest projekt nowej ustawy o telewizji. Jeśli przejdzie, a 

wszystko na to wskazuje, będziemy mieli podstawę prawną, żeby bronić swoich 
racji i walczyć o prawdziwą niezależność radia i telewizji. Łatwiej nam będzie 
odmawiać politykom.

cdstr. 5
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Od urzędu 
-  po terminal

cdstr. 1
Jednym z nich jest z powstanie międzynarodowej i 

uczelni, w której młodzież różnych narodowości będzie 
I wspólnie budowała europejskie dziedzictwo kultury. 

I B l f l t l f  B B I  lnau9uracja pierwszego roku akademickiego odbędzie 
| | się 16 października br. w sali koncertowej we Frankfur-

lliescu wygrywa wybory
BUKARESZT. Prezydent Rumunii lon lliescu zwy­

ciężył w niedzielnych wyborach prezydenckich w Ru­
munii, a popierająca go partia — Demokratyczny 
Front Ocalenia Narodowego zdobyła najwięcej miejsc 
w parlamencie — wskazują wstępne oficjalne wyniki 
wyborów.

Jelcyn nie jedzie do Tokio
. MOSKWA. Rosyjski minister spraw zagranicz­

nych Andriej Kozyriew kategorycznie zaprzeczył, 
jakoby prezydent Boris Jelcyn jeszcze w tym roku 
miał złożyć oficjalną wizytę w Japonii. Pogłoski w 
sprawie ostatecznego dojścia do skutku wizyty Jel­
cyna w Tokio — planowanej pierwotnie na wrzesień 
br. i odłożonej z inicjatywy Moskwy na czas nieokre­
ślony — wiążą się z wywiadem wicepremiera Rosji 
Aleksandra Szochina dla agencji Kyodo, w którym 
zasugerował możliwość zorganizowania podróży 
prezydenta jeszcze w tym roku. Kozyriew oświad- 

| czył dziennikarzowi Kyodo, że nie dysponuje żad­
nymi informacjami na ten temat.

O zadłużeniu USA i krajów b. ZSRR 
I wobec ONZ

NOWY JORK. Stany Zjednoczone i kraje byłego 
Związku Radzieckiego powinny zapłacić ONZ 
ponad miliard dolarów z tytułu zaległych składek 
członkowskich— oświadczyłw niedzielę w Nowym 
Jorku sekretarz generalny ONZ Butros Ghali. Po­
wiedział, że na dwa “supermocarstwa" przypada 
większość kwoty 1,8 miliarda dolarów, którą są 
winne ONZ państwa członkowskie tej organizacji. 
Sekretarz generalny ONZ podkreślił, że uregulowa­
nie należności jest obecnie bardziej konieczne niż 
kiedykolwiek z powodu rosnącej liczby sporów mię­
dzy krajami. “Każdego dnia jesteśmy proszeni o 
spełnienie roli mediatora w sporach na całym świe- 

| cie” — oświadczył Butros Ghali.

RPA: polityczni do domu
. JOHANNESBURG. Robert McBride, aktywista 

Afrykańskiego Kongresu Narodowego (ANC), któ­
rego skazano za uśmiercenie trzech białych kobiet 
w samochodzie-pułapce, został w poniedziałek 

; zwolniony jako więzień polityczny ANC z mocy 
sobotniego porozumienia prezydenta de Klerka i 
szefa ANC, Nelsona Mandeli. Oprócz McBride’a 
zwolniono trzech innych aktywistów ANC. Dwóch z 
nich odbywało karę dożywocia za zamordowanie 

| trzech białych rolników. .

Dolar w dół
fW RAN KFURT. Wczoraj na światowych giełdach za- 
I notowano znaczny spadek kursu amerykańskiego do-. 
J j t t a  wobec marki niemieckiej ̂ japońskiego jena. 
jry tłda otwarcie giełdy we Frankfurcie nad Menem za 

dolara płacono 1,4685 marki niemieckiej, o prawie j 
dwa fenigi mniej niż w piątek. Amerykański dolar 
stracił także na giełdach w Tokio i Nowym Jorku.

I O kryzysie walutowym
BRUKSELA. Ministrowie finansów państw Wspól­

noty Europejskiej Spotkali się wczoraj w Brukseli, aby 
omówić kryzys Europejskiego Systemu Walutowego 

I (ESW). Wielka Brytania, która sprawuje obecnie prze- 
| wodnictwo w gremiach EWG, pragnie — według 

informacji z brytyjskich kół dyplomatycznych —  za- 
! cząć od omówienia “słabych punktów” systemu wa­
lutowego, zanim przystąpi się do dyskusji nad podsta­
wową reformą ESW.

Potajemne zakupy w Pakistanie
ISLAMABAD. Skazany w 1991 roku na 14 lat 

więzienia za szpiegowanie na rzecz kilku zagrani­
cznych agencji wywiadowczych — w tym amery­
kańskiej CIA i izraelskiego Mossadu — Akram 
Awan oświadczył sędziom, że wywiad pakistański 
sprzedawał nielegalnie broń Iranowi i innym pań- 

| stwom w czasie wojny domowej w Afganistanie.

I cchak Rabin zaniepokojony
, TEL AWIW. Arabskim krajem, którego polityka 

najbardziej niepokoi izraelskiego premiera Icchaka 
Rabina, jest Irak. W  wypowiedzi w niedzielę dla 
izraelskiej prasy Rabin stwierdził, że Irak ma — 
wśród państw arabskich — najbardziej zaawanso­
wany program budowy własnej broni nuklearnej. 
Rabin dodał, że również Iran próbuje zbudować 
własną broń nuklearną.

| Vance i Owen w Belgradzie
BELGRAD. Przewodniczący Konferencji Gene­

wskiej w sprawie Jugosławii Cyrus Vance i lord 
David Owen przybyli wczoraj do Belgradu. Bez­
pośrednio po przylocie rozpoczęli rozmowy z pre­
zydentem Jugosławii Dobricą Ciosiciem. Naj­
ważniejsze tematy rozmów to sytuacja w Bośni i 
Hercegowinie oraz kwestia wycofania wojsk jugo­
słowiańskich z półwyspu Prevlaka w południowej 

[ Chorwacji.

Chiny: podziemny wybuch 
nuklearny

. SZTOKHOLM. Chiny przeprowadziły w piątek pod­
ziemną próbę jądrową, powodując wstrząs sejsmicz­
ny o sile 5,4 stopni w skali Richtera— poinformowało 
wczoraj szwedzkie obserwatorium wojskowe. Szwe­
dzcy eskperci ocenili siłę wybuchu na 5-30 kT— jest 
to zdecydowanie mniej niż przy poprzedniej chińskiej 
eksplozji, którą przeprowadzono w maju.

Katastrofa
| samolotu pakistańskiego

KATMANDU. Airbus A-300 pakistańskich linii lotni­
czych rozbił się w pobliżu lotniska. Na pokładzie 
samolotu było 156 osób.Wszyscy zginęli. Samolot 
rozbił się o zbocze góry, 15 km od lotniska w stolicy 
Nepalu.

cie.
W  Świecku Henryk Goryszewski zatrzymał się w 

miejscu przyszłego terminalu odpraw celnych. Jego 
budowa będzie możliwa dopiero w przypadku zgroma­
dzenia potrzebnych funduszy. Jak na razie — z braku 
pieniędzy — realizacja tego przedsięwzięcia nie może 
być kontynuowana.

Następnie wicepremier Goryszewski powrócił do Go­
rzowa i udał się na spotkanie z kierownictwem i przed­
stawicielami załogi Zakładów Mechanicznych “Ursus”. 
Omawiano sprawy dotyczące prywatyzacji zakładów i 
jego przejęcie przez niemieckich inwestorów.

W godzinach popołudniowych Henryk Goryszewski 
rozmawiał z ordynariuszem diecezji gorzowsko-zielo- 
nogórskiej księdzem biskupem Józefem Michalikiem. 
Natomiast w godzinach wieczornych odbył spotkanie z 
członkami i sympatykami ZChN. (apo, jwk)

W Cottbus

Przeciwko Żydom
Nieznani sprawcy napadli w nocy z niedzieli na ponie­

działek na żydowskie miejsce pamięci w Cottbus (Bran­
denburgia). Jak poinformowała policja, sprawcy zrzucili 
z cokołu kamień upamiętniający ofiary nazistowskiego 
terroru.

Przypomnijmy, że w miniony piątek w nocy spłonął 
tzw. barak żydowski w dawnym obozie koncentracyj­
nym w Sachsenhausen, również w Brandenburgii. Pro­
kuratura prowadzi tam śledztwo, podejrzewając umyśl­
ne podpalenie.

Przedstawiciel Kościoła ewangelickiego w Cottbus Die­
trich Hallmann zdecydowanie potępiłzamach na pomnik 
i ostrzegł, że nastroje w kraju przechodzą z nienawiści do 
cudzoziemców w antysemityzm. (PAP)

Mniej przepustek 
dla więźniów

Ministerstwo Sprawiedliwości stwierdza, że admini­
stracja zakładów karnych i sędziowie penitencjarni po­
winni “bardziej powściągliwe” udzielać przepustek ska­
zanym odbywającym kary pozbawienia wolności — 
poinformował wczoraj rzecznik prasowy resortu, An­
drzej Cubała.

Do takiego wniosku ministerstwo doszło na podsta­
wie oceny praktyki udzielania skazanym zezwoleń na 
krótkotrwałe opuszczanie przez nich zakładów kar­
nych. Ze statystyk wynika, że co 16 więzień nie powra­
cał z przepustki w ogóle lub wracał z dużym 
opóźnieniem. W  T półroczu br. udzielono ogółem 
127.572 przepustek, z których nie powróciło w terminie 
7.878 skazanych (6,1 %). Najwięcej osób nie powróciło 
do zakładu karnego z 24-godzinnej przepustki danej w 
nagrodę (1.179).

“Ministerialneopracowanie, które zostanie doręczone 
naczelnikom więzień, sędziom i prokuratorom peniten­
cjarnym przyczyni się z pewnością do zmniejszenia 
liczby udzielanych przepustek, ale nie postuluje zmiany 
obowiązujących zasad ich udzielania, jak również prze­
pisów kodeksu karnego wykonawczego i regulaminu 
wykonywania kary pozbawienia wolności” — wyiaśnił 
Cubała.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, decyzję o 
przyznaniu przepustki podejmują naczelnicy zakładów 
karnych i sędziowie penitencjarni. Udzielane sąone na 
okres od 24 godzin do 5 dni i mają charakter losowy lub 
nagrodowy. (PAP)

Polska -  Litwa

Umowy
gospodarcze

Premier Hanna Suchocka i przebywającyz wizytą 
w Warszawie premier Litwy Aleksandras Abiszala 
podpisali wczoraj w URM umowę o ochronie i po­
pieraniu wzajemnych inwestycji.

Zawarto także umowy międzyresortowe: o wspól­
nym zwalczaniu zorganizowanej przestępczości 
oraz porozumienie o współpracy między służbami 
granicznymi obydwu państw (o wprowadzeniu po­
jedynczej kontroli osób i towarów na przejściach 
granicznych).

HannaSuchocka poinformowała dziennikarzy, że 
osiągnięto porozumienie w sprawie powołania Pol­
sko-Litewskiej Komisji ds. Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego, stworzenia polskiej misji gospodar­
czej, która uda się na Litwę w najbliższym czasie 
oraz otwarcia (na razie czasowo) przejścia granicz­
nego Kalwaria— Budziszki. (PAP)

W ie lo g ło s  o  p łk . K u k liń s k im

Michael Jackson w Bukareszcie
Amerykański supergwiazdor rockowy Michael Jackson 

przybył wczoraj wieczorem do Rumunii, aby wystąpić na 
pierwszym koncercie w kraju Europy Wschodniej.

Wielki koncert Jacksona odbędzie się w czwartek 
wieczorem na Stadionie Narodowym w Bukareszcie— 
największym obiekcie sportowym Rumunii. Organiza­
torzy twierdzą, że wybór Rumunii na pierwszy koncert 
w kraju postkomunistycznym nie jest przypadkowy.

Jackson wybrał Bukareszt z powodu przyjaźni łączą­
cej go z organizatorem jego europejskiego tournee 
Marcelem Avramem, który jest z pochodzenia Rumu- 
rtem. (PAP)

cdzestr. 1
Cubała dodał, że stanowisko co do rewizji nadzwy­

czajnej może być zmienione, jeżeli pojawią się nowe 
dowody. Takim dowodem nie jest publikacja w “Was­
hington Post", może być ona natomiast sygnałem, że 
należy— być może— jeszcze raz rozpatrzyć tę sprawę 

powiedział Cubała. Nie umiał jednak odpowiedzieć 
na pytanie, czy minister Zbigniew Dyka zajmie się tą 
kwestią.

Bentkowski powiedział wagencjiAFPo Kuklińskim:'“Był 
szpiegiem. Nawet jeżeli Polska była wtedy państwem 
niesprawiedliwym, to pozostawała naszą ojczyzną. Są 
pewne zasady w wojsku, których nie można ignorować”. 
Ewentualna rehabilitacja pułkownika mogłaby być “źle 
odebrana” przez wojskowych” — stwierdził b. minister 
sprawiedliwości.

Według rzecznika prasowego MON, ppłk. Leszka 
Zioło ewentualne unieważnienie wyroku na płk. Kukliń­
skiego mogłoby oznaczać, że “on nie zdradzał, nato­
miast ci wojskowi, którzy służyli lojalnie, byli nie w 
porządku".

Zdaniem rzecznika prasowego prezydenta RP, An­
drzeja Drzycimskiego, sprawa Kuklińskiego jest zło­
żona. “Z jednej strony można go cenić za odwagę, z 
drugiej strony — historia nie odkryła jeszcze wszy­
stkich kart”.

“Wiele spraw czeka na wyjaśnienie. Miejmy nadzieję, 
że sprawy te będą stopniowo wyjaśniane" — dodał 
rzecznik.

Wczoraj były szef ochrony kontrwywiadowczej gabi­
netu MON, płk Artur Gotówko poinformował, że powo­
dem ucieczki agenta CIA płk. Ryszarda Kuklińskiego z 
kraju w 1981 r. nie była obawa przed dekonspiracją, 
lecz przed odpowiedzialnością za niewłaściwe użytko­
wanie sprzętu w oficerskim jachtklubie.

Na miesiąc przed ucieczką Kuklińskiego, Główna 
Kontrola Wojskowa wykazała, że użytkował on “jako 
swoje” kosztujące po 1,5 tys. dolarów 2 silniki “John­
son”, należące do jachtklubu przy Sztabie Generalnym 
W P — powiedział Gotówko. “W  raporcie był wniosek, 
by Kuklińskiego ukarać dyscyplinarnie za używanie 
tego sprzętu do prywatnych celów”.

Według, niego, Kukliński wpadł z tego powodu w 
panikę i poprosił CIA, by go ewakuowała, “bo tak na­
prawdę nie było najmniejszych podstaw do ewakuacji. 
Przecież nikt z kontrwywiadu nie wiedział, a nawet nie 
śmiał pomyśleć, że może on przekazywać jakiekolwiek 
informacje” — stwierdził Gotówko.

Zdaniem pragnącego zachować anonimowość byłego 
działacza tego jachtklubu, emerytowanego pułkownika 
Sztabu Generalnego, klub nigdy nie dysponował silnikami 
“Johnson". ‘To jakaś piramidalna bzdura”— powiedział.

(PAP)

Bagsik nadal radnym
Rada Miejska w Cieszynie zadecydowała, że 

nie ma podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego miasta Bogusława Bagsika, 
byłego właściciela spółki “ART-B” — poinformo­
wał w poniedziałek burmistrz miasta Jan  Ol- 
brycht. (PAP)

Proces generałów

Zeznania przeciwko Pietruszce
Wczoraj, w procesie generałów 

Władysława Ciastonia i Zenona 
Płatka, zeznawali świadkowie: 
Wacław G. — b. funkcjonariusz 
Departamentu IV MSW i Adam L. 

- b. naczelnik Zakładu Karnego 
w Barczewie, gdzie w latach 
1986-89 odbywał karę pozbawie­
nia wolności A. Pietruszka.

Adam L. zeznał, iż Pietruszka po­
wiedział mu w czasie jednej z roz­
mów, że jeśli nie zostanie zwolniony 
z więzienia, to żona ujawni posiada­
ny “plan operacyjny zabójstwa ks. 
Popiełuszki z adnotacją gen. Cia­
stonia”. O sobie Pietruszka miał

wówczas powiedzieć, że nie był au­
torem tego planu, a jedynie przeka­
zał decyzje wykonawcom.

Adam L. powiedział sądowi, że 
wszystkie widzenia Pietruszki z ro­
dziną były wówczas nadzorowane, 
a wysyłana przez Pietruszkę kore­
spondencja była przeglądana m.in. 
w Komendzie Wojewódzkiej MO w 
Olsztynie. Według niego Pietruszka 
został osadzony w Barczewie m.in. 
dlatego, źe więzienie to uchodziło 
za “bardzo szczelne” wobec ewen­
tualnego przedostania się informa­
cji “na zewnątrz”.

Wacław G. potwierdził swoje ze­
znania, że po wydelegowaniu go 
20 października 1984 r. przez gen. 
Płatka wteren dla zebrania informa­
cji nt. porwania ks. Popiełuszki, je­
szcze tego samego dnia telefono­
wał do Płatka z wiadomością, że w 
Bydgoszczy, w pobliżu kościoła, w 
którym 19 października odprawiał 
mszę ks. Popiełuszko, widziano sa­
mochód o numerach rejestracyj­
nych, które — jak się okazało — 
były numerami operacyjnymi De­
partamentu IV.

Dalszy ciąg procesu w środę — 
30 września. (PAP)

Nowojorski Festiwal Filmowy

Na początek 
„Olivier, Olivier”

Filmem “Olivier, Olivier" znanej polskiej reżyserki 
Agnieszki Holland rozpoczął się doroczny Nowojor­
ski Festiwal Filmowy —  przegląd szczególnie ambit­
nych, często awangardowych pozycji sztuki filmowej 
z całego świata. Na tegorocznej imprezie, która po­
trwa do 11 października, zaprezentowane zostaną 
m.in. tak głośne filmy jak hiszpański obraz “Dream of 
Light” w reżyserii Victora Erice, “Opowieść zimowa” 
francuskiego reżysera Erica Rohmera, “Kamień" w 
reżyserii rosyjskiego twórcy Aleksandra Sokurowa, 
a także wiele produkcji z krajów Trzeciego Świata, jak 
np. hinduska adaptacja “Idioty" Fiodora Dostoje­
wskiego.

“Oliyier, Olivier” Agnieszki Holland, której poprzedni 
film, “Europa, Europa” cieszył się wielką popularno­
ścią w Nowym Jorku, przez wiele miesięcy utrzymu­
jąc się w repertuarze kilku tutejszych kin, wyproduko­
wany został we Francji, gdzie toczy się też akcja tego 
utworu. Film opowiada tajemniczą historię zaginięcia 
małego chłopca, który po paru latach odnajduje się 
jako nastolatek.

“Olivier, Olivier” został dobrze przyjęty przez krytykę 
nowojorską. Dziennik “The New York Times” zamieścił 
recenzję chwalącą film za jego quasi-baśniową poety­
kę, wyrafinowany humor i fantazję, (PAP)

997w  998&
♦ W nocy z 27 na 28 bm. w Zielonej Górze (na terenie 
byłej gazowni) włamano się do butiku, skąd skradziono 
odzież wartości 16,5 min złotych.
♦ Dopierowczorajpolicjawojewódzkaotrzymałasyg- 
nał, że 17 bm. w Wielkopolskim Banku Kredytowym 
w Sulechowie ujawniono fałszywy banknot o nomina­
le 50 dolarów USA.
♦ Przedwczoraj między godz. 19.00 a 20.00 w Żaga-1 
niu na ul. 1 Maja napadnięty został 67-letni mężczyzna 
któremu zrabowano portfel z zawartością 300 tys. zło­
tych.

♦ Od ubiegłej soboty znów zaczęły płonąć lasy. 
Wczoraj do godz. 16.30 w woj. zielonogórskim zanqto- 
wano 16 pożarów. W  rejonie żarskim w okolicach Dą­
browy Łużyckiej spaliło się około 3 ha młodnika. W 
pobliżu Marcinowa ogień strawił2 ha młodnika. W  wielu 
wypadkach stłumiono w zarodku kilkuarowe ogniska. 
Do lasów wróciła susza. Weszli też liczni grzybiarze, 
również z innych województw. Straż pożarna prosi o 
zachowanie ostrożności. (ZR)I

Zakończono p race  nad p ierw szą w  P o ls ce  
m apą lasów  w ykonaną  na podstaw ie  zdjęć 
sa te lita rn ych  —  po in form ow ał dr Tomasz 
Zaw iła-N iedżw iedzki z Ośrodka T e led e te ­
k c ji i In fo rm acji Przestrzennej przy In sty tu ­
c ie  Geodezji i Kartografii w  W arszaw ie .

Mapa lasów 
ze zdjęć satelitarnych

Mapa sporządzona na podstawie zdjęć z amerykańskie­
go satelity geograficznego “Landsat” obejmuje wszystkie 
lasy o powierzchni powyżej 25 hektarów. Mniejsze lasy 
(5-25 ha) oznaczane są tylko punktowo. Jest to pierwsze 
tego typu opracowanie w Polsce, przeznaczone dla leśnie 
twa i administracji terenowej.

Powierzchnie leśne zaznaczono na mapach administra­
cyjnych. Sporządzono także cyfrową wersję mapy do bazy 
danych komputerowych. “Rozpoczynamy także nowy pro­
gram badawczy nad wykorzystaniem zdjęć radarowych z 
europejskiego satelity ER S I dla potrzeb leśnictwa. Jedną 
z zalet techniki radarowej jest możliwość wykonywania 
zdjęć bez względu na pogodę" — powiedział dr Niedzwie- 
dzki. (p a p )

Siedemnaste wcielenie Buddy

Rozgniew ani ch łop i w  jedne j z w si na w y ­
sp ach  Fidżi sp a lili sąs iad a , oskarżanego o 
up raw ian ie  z łych czarów.

Czarownik na stosie
Mieszkańcy wsi Oilia, położonej w odległości 40 km na 

zachód od stolicy tego wyspiarskiego kraju — Suvy spalili 
żywcem w domu mężczyznę, który miał zajmować się czarną 
magią. Stołeczna policja ostrzegła zarówno mieszkańców 
Fidżi, jak i turystów, przed udawaniem się w rejon zajść.

Jakkolwiek większość mieszkańców Fidżi to katolicy, 
jednakże wielu z nich, szczególnie na terenach wiejskich! 
nadal uprawia w tajemnicy tradycyjne praktyki, będące na 
pograniczu czarnej magii. Zostały one oficjalnie zakazane 
przed 140 laty, po przybyciu na wyspy europejskich misjo­
narzy. Fidżi do 1970 r. były kolonią brytyjską. (PAP)

Władze chińskie oficjalnie poinfor­
mowały o intronizacji tzw. żyjącego 
Buddy —  kolejnego wcielenia jed­
nego z duchowych przywódców Ty- 
betańczyków. Śiedemnastym wcie­
leniem “Buddy-Garmaby” — ewen­
tualnego następcy Panczen Lamy, 
drugiego w hierarchii przywódcy re­
ligijnego tybetańskich lamaistów, 
został ośmioletni chłopiec.

Poprzedni Panczen Lama zmarł 
w styczniu 1989 r. Po raz pierwszy 
od ponad 40 lat władze chińskie 
włączyły się oficjalnie do poszuki­
wań jego następcy, co z kolei wywo­

łało gwałtowne protesty tybetań­
skich dysydentów. Udział chińskich 
władz w poszukiwaniach, a także w 
ceremonii intronizacji nowego “żyją­
cego Buddy" przyjęto jako kolejny 
dowód mieszania się władz w Peki­
nie do wewnętrznych spraw Tybetu, 
łącznie z kwestiami religijnymi.

Tradycyjnie poszukiwania kolej­
nego “żyjącego Buddy” prowadzo­
no pod bezpośrednim nadzorem 
Dalaj Lamy — osobistości numer 
jeden w hierarchii lamajskiego odła­
mu tzw. białego buddyzmu. Obecny 
Dalaj Lama przebywa jednak od

1959 r. na wygnaniu poza Tybetem 
— stąd też poszukiwaniem wciele­
nia kolejnego ucznia Buddy zajmo­
wali się kapłani niższego szczebla.

W  uroczystości intronizacji 8-let- 
niego 0 ’Kyinga Chilai, jaka odbyła 
się wczoraj pod stolicą Tybetu Lha- 
są, uczestniczył specjalny wysłan­
nik władz pekińskich, odpowiedzial­
ny za sprawy religii w rządzie ChRL 
Ren Wuzhi, który przekazał chłopcu 
“oficjalny dokument o uznaniu jego 
funkcji przez władze”. (PAP)

Jak bogata 
jest królowa?

Królowa Elżbieta II znajduje się dopiero na dziesią
tym miejscu listy najbogatszych kobiet Wielkiej Brytanii,
jeśli wziąć pod uwagę jedynie jej majątek osobisty, nie 
zaś pałace i inne dobra, które faktycznie należą do 
państwa — pisze we wczorajszym wydaniu “Business 
Age”.

Najbogatsza, według tego czasopisma, jest pani 
ChristineGoulandris, której fortuna odziedziczona po 
rodzicach wynosi 290 min funtów. Królowa na swym 
dziesiątym miejscu ma 100 min funtów (180 min dola­
rów).

Jeśli jednak policzy się wszystkie dobra zapisane 
na królową i jej bliskich, ale stanowiące własność 
państwa, to okaże się, że królowa z fortuną 6,5 mi­
liarda funtów (12 miliardów dolarów) jest najbogatszą 
kobietą świata. (PAP)

s e r c a —  tw iB rr i7a  3 takż.e. ? e len u  J  U e tak a ro te n u  m oże zn aczn ie  obn iżyć  groźbę a rte r io sk le ro z y  oraz z aw a łu
s e r c a  tw ie rd zą  a m e ry k a ń s c y  n au k o w cy , k tó rzy p o ś w ię c a ją  co raz  w ię c e j  u w ag i te o r ii g ło szą ce j że bezoośredn im  now ndpm  
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Witaminy zapobiegają zawałom?
Hipotezatajest bardzo poważnym krokiem naprzód" dalszvch badań nad zanohipnanifim rhnmtwn „ „ „ „ „ i i  _____ ___ _______  ... .

REDAKTOR DEPESZOWY 
Andrzej Grzybowski

“Hipotezatajest bardzo poważnym krokiem naprzód" 
— twierdzi doktor Claude Lenfant z Instytutu Chorób 
Serca w Bethesda (USA). Jego zdaniem teoria oparta 
na wynikach badań laboratoryjnych i klinicznych głosi, 
że dla pacjenta groźny jest nie tyle wysoki wskaźnik 
zawartości cholesterolu we krwi, co proces utleniania 
jego cząsteczek.

' Otóż utlenianie cząsteczek cholesterolu powoduje 
tworzenie się płytek skrzepowych, które blokują arterie 
żylne i tworząc coraz większe zatory twardniejących 
płytek dużych rozmiarów uszkadzają żyły, a później 
serce. Im więcej cholesterolu w organizmie i im szybszy 
proces jego utleniania tym większe zniszczenia w orga­
nizmie. Teoria ta— zdaniem doktora Scotta Grundy z 
uniwersytetu w Dallas — ma ogromne znaczenie dla

dalszych badań nad zapobieganiem chorobom układu 
krążenia i serca.

Z przeprowadzonych badań wynika, że niektóre sub­
stancje powodują blokowanie procesu utleniania cho­
lesterolu i zapobiegają tworzeniu się skrzepowych pły­
tek krwi. Substancje te to selen, witaminy C i E  oraz tzw. 
protamina A, czyli betakaroten znajdujący się w rośli­
nach o zabarwieniu żółtym lub pomarańczowym (m.in. 
w marchwi). Niebawem w amerykańskiej prasie medy­
cznej — pisze "New York Times” — ukaże się raport z 
doświadczeń przeprowadzonych na małpach, u których 
podawaniem substancji antyutleniających zablokowa­
no proces utleniania cholesterolu, a tym samym arte- 
riosklerozę— nawet przy wysokim wskaźniku choleste­
rolu we krwi. Inny raport opracowany przez grupę ame­
rykańskich lekarzy wskazuje, że wśród pacjentów, któ­

rzy przeszli zawał serca, zmniejszono aż o połowę 
ryzyko nawrotu choroby podając im duże dawki beta- 
karotenu.

Zachęceni tymi wynikami amerykańscy lekarze przy­
gotowują się do przeprowadzenia badań na tysiącach 
ochotników, który m będą podawać substancje hamują­
ce utlenianie cholesterolu, by zbadać w masowej skali 
skuteczność tej terapii.

Obecnie ustalono— ponad wszelką wątpliwość— że 
największym wrogiem ludzkiego organizmu jest chole­
sterol, który wiąże się z pewnym typem lipoprotein 
(LDL) powodując powstawanie zakrzepów krwi i arte- 
riosklerozę. Wykryto już, że dzieci ze skazą genetyczną 
(niezdolność organizmu do pozbywania się cholestero­
lu LDL) mogą zachorować na arteriosklerozę i doznać 
zawału serca już w wieku... 2 lat. (PAP)

EXPRESS
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, 
mieszkań, budów, parceli. ZielonaGóra, Centrum Biznesu, 
tel- 710-81 do 86. (01-26912)
•AUTO-KOMIS w Leśniowie Wielkim posiada w sprzeda­
ży BME 318 sport, 1979, VW passat 1,6 automat 1979. 
(01-26933)
•AUTO-KOMIS w Leśniowie Wielkim posiada w sprzeda­
ży mercedesa 230 sport, 1979, opla kadetta 1,3,1984. ZG. 
tel. 18-95. (01-26932)
• JESTEŚ bezrobotny? Szukasz pracy w kraju, za granicą, 
chałupniczą? Zadzwoń. Głogów, tel. 34-76-35. (01-26985) 
•ŁADĘ 1500 1981 silnik po remoncie sprzedam. Cena 
14,5 min. Zielona Góra tel. 616-30. (01-26905) 
•PRZYJMĘ reklamę na fiata 126p, przebieg 2 tys. km 
miesięcznie. Oferty: BO Zielona Góra:. (01-26948) 
•SPRZEDAM opla kadetta poj. 1.3 rok 1988, opla kadetta 
diesel poj. 1.6 rok 1984. Możliwość zamiany. Zielona Góra, 
os. Pomorskie 1C/29. (01-26923)
•TARPANA po remoncie rok prod. 1982 sprzedam lub 
zamienię na Fiata 126p. Krosno Odrz. Widok 6. (01- 
26925)
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Wrześniowy ranking instytucji

“Akcje" rządu idą w gorę Ż y c z e n ia  d la  p re z y d e n ta
Prezyden t R P  Le ch  W a łę s a  obchodzi dz is ia j 49 u rodziny. Z p y ta n ie m  o ż ycz en ia  w  tym  
niu  d la  p rezyd en ta , zw rócono  s ię  s ię  do różnych  osób , znan ych  i n iezn anych .
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Wśród zdecydowanej większości ankietowanych, i to już od dłuższego czasu, 
największą popularnością cieszy się wojsko, którego działalność we wrześnio­
wym sondażu C BO S poparło aż 79% respondentów (o 11 %  więcej niż w maju) 

Również wzrosła, choć nie tak znacznie, aprobata dla poczynań policji (o 5 
% , obecnie 71%). Na trzecim miejscu uplasował się Rzecznik Praw Obywatel­
skich —  65% (wzrost o 10%).

Największą aprobatę dla swej działalności zyskał rząd. 51% ankietowanych 
wyraziło mu poparcie (wzrost o 19% w porównaniu z majem br.). Rząd Olsze­
wskiego nigdy nie miał tak wysokich notowań.

Działalność NIK akceptuje 47% pytanych (o 10% więcej niż w sondażu

majowym). Działalność prezydenta aprobowana jest przez 41 %  ankietowanych 
(wzrost o 5% ), ale blisko połowa ankietowanych skrytykowała jego poczynania.

Nie wzrosła natomiast aprobata dla działalności Kościoła —  49%.
44% akceptuje działalność “NSZZ" “Solidarność”, a 43% —  NSZZ “Solidar­

ność” Rl. 36% zapytanych akceptuje działalność NSZZ "Solidarność 80", a 33% 
— OPZZ. Działalność Sejmu zaaprobowało 32% ankietowanych, a Senatu— 29%. 
26% respondentów aprobuje działalność Związku Zawodowego Rolnictwa "Samo­
obrona".

Sondaż przeprowadzono na 1.153-osobowej, reprezentatywnej, losowej pró­
bie dorosłej ludności kraju. Opr. MZ

Portugalia

Powrót 
do Europy

W przeciwieństwie do większości krajów europej­
skich Portugalia nie przesunęła w nocy z soboty na 
niedzielę zegarków o godzinę do tyłu i tym samym nie 
powróciła do czasu uniwersalnego (GMT) mierzonego 
na południku zerowym, przechodzącym przez obser­
watorium astronomiczne Greenwich w Londynie. Jedy­
nie na portugalskich Wyspach Azorskich i Maderze 
powrócono do czasu uniwersalnego..

Portugalia, gdzie obowiązywał podobnie jak na Wy­
spach Brytyjskich czas Greenwich, na podstawie dekretu 
ogłoszonego w lipcu br. przyłączyła się do reszty konty­
nentu, gdzie obowiązuje czas środkowoeuropejski, o go­
dzinę wyprzedzający czas uniwersalny. Wraz z resztą 
Europy Portugalia w ostatni weekend marca przesunie 
zegarkio godzinę do przodu przechodząc na czas wscho­
dnioeuropejski obowiązujący latem. (PAP)

„M o s k o w s k a ja  p raw da”  don iosła  w  czw artkow ym  w ydan iu  o dalszym  w zro śc ie  p opu la r 
n ości d yk tato ra  w szechczasów  Jó z e fa  S ta lin a . Gazeta  opub likow a ła  rezu ltaty  sondażu, 
z k tórych  w yn ika , że 4 9 %  responden tów  uw aża S ta lin a  za w ie lk ie g o  p rzyw ódcę .

"Moda" na Stalina
Jesienią podobny pogląd wyrażało tylko 28% ankie­

towanych. Historycy oceniają, że za trwających 24 lata 
rządów Stalina ponad 30 min ludzi dokonało żywota w 
łagrach, zostało straconych lub zmarło z głodu.

Dziennik nie ujawnia, ile osób objęto ankietą. Redakcja 
wyjaśnia wzrost popularności Stalina pogarszającą się sy­
tuacją gospodarczą kraju, jak również nasileniem się prze­
stępczości i zaostrzeniem konfliktów na podłożu etnicznym.

80% respondentów uznało, że życie było lepsze 
przed dojściem w 1985 roku do władzy Michaiła Gorba­
czowa i zapoczątkowaniem pieriestrojki. 67% uważa, 
że socjalizm miał jednak pewne zalety.

Dziennik zaznacza, że nostalgia za minionymi czasa­
mi odmiennie się rozkłada w zależności od różnych 
grup i warstw społeczeństwa. Ogólnie wśród młodzieży 
obserwuje się mniejszy odsetek ocen pozytywnych

socjalizmu i Stalina niż wśród przedstawicieli pokolenia 
starszego (odpowiednio 58 do 70% i 45 do 65%).

Odsetek podzielających pogląd o roli Stalina, jako 
wielkiego przywódcy, jest znacznie większy wśród mu­
zułmanów niż chrześcijan (odpowiednio 72 i 54%). W 
środkowej Rosji taką opinię wyraziło więcej responden­
tów niż na Syberii zachodniej (58 i 40%).

Zdaniem redakcji podobne oceny związane są z ogól 
nym pogorszeniem warunków życia w kraju, ponieważ 
wszelkie negatywne zmiany w życiu społeczeństwa 
prowadzą do odrodzenia nie wykorzenionych i szeroko 
rozpowszechnionych w masowej świadomości cech 
reżimów totalitarnych. Według gazety jest raczej wąt­
pliwe, by przywiązanie ludzi do wartości demokratycz- 
nychpojawiło-aiękez spowodowania przez demokrację 
poprawy warunków życiowych. (PAP'

W sc h o d n ia  m a f ia  na za ch o d n im  p o g ra n ic zu
Dw aj m ieszkańcy Ryg i, D a in is  R . i W ik to r T ., zg łosili s ię  do Kom endy Re jonow ej P o lic j i 
w  S łu b ica ch  i pow iadom ili, że na t ra s ie  A-2, p ię tn a śc ie  k ilom etrów  od Ś w ie c k a , doko ­
nano na n ich  napadu. Z d e leg a c ji s łużbow ej w  N iem czech  w ra c a li dwom a, zakupionym i 
tam , używanym i sam ochodam i: fia tem  reg a ta  i fordem  esco rtem .

15 km za Świeckiem zabrakło im paliwa, więc zatrzy­
mali się na poboczu i postanowili przenocować w sa­
mochodach. Kiedy zasnęli, podjechały łada i ford, z 
których wysiadło kilku mężczyzn w wieku 25-30 lat. 
Krzyczeli: “otwierać, policja" i— grożąc pistoletem oraz 
nożem — zmusili do uiszczenia przez mieszkańców 
Rygi "opłaty za korzystanie z dróg”, która w tym przy­
padku wynosiła: 95 DM, 296 dolarów, kuchenka mikro­
falowa oraz dwa ekspresy do kawy. Odjeżdżając w 
stronę Świecka, przebili oponę fiata regaty.

Dainis R. i Wiktor T. od razu zorientowali się, że mają 
do czynienia nie z polską policją, lecz z “grupą opera­
cyjną” mafii zza Buga, jednak potrzebowali aż 6 godzin, 
aby dotrzeć do prawdziwej polskiej policji w Słubicach.

Także dlatego, że niebawem od strony Poznania nad­
jechała łada z rosyjską rejestracją, z której tym razem 
wysiadło 3 młodych mężczyzn także żądając okupu za 
przejazd drogami po Polsce. Łotysze wyjaśnili, że już 
zapłacili, więc niezadowoleni poborcy haraczu odjecha­
li w stronę Świecka, ale niebawem — oplem rekordem 
z zachodnimi tablicami rejestracyjnymi — nadjechał 
kolejny (tym razem 4-osobowy) "patrol inkasentów”. 
Znów więc trzeba było wyjaśniać, że jest za późno, bo 
poprzednicy już grasowali. Ta niezadowolona czwórka 
odjechała w stronę Poznania.

Ale nie był to jedyny sygnał o piątkowych poczyna­
niach “wschodniej mafii" w rejonie Słubic. Kolejny nad­
szedł wieczorem, kiedy to Jurij Ż. z Sankt Petersburga

powiadomił, że na słubickim bazarze spotkał pięciu 
obywateli Wspólnoty Niepodległych Państw w wieku 
25-28 lat, poruszających się fordem lub oplem (marki 
dokładnie nie zapamiętał), którzy zaproponowali mu 
wspólną wycieczkę na przejście graniczne w Świecku, 
aby pokazać jak... ono wygląda. Wyruszyli około 
godz. 14.00, ale nie dotarli do przejścia, tylko do pobli­
skiego lasu, gdzie Jurij Ż. — były wojskowy — zoba­
czył... pistolet “Makarów” wycelowany w siebie. Tu 
zabrano mu: 3.700 DM, 1.000 dolarów, dwie pary kol­
czyków, dwa pierścionki, złoty łańcuszek z krzyżykiem 
ozdobionym siedmioma szlachetnymi kamieniami (w 
tym: jeden brylant 0,5 karata), sygnet z dwoma orłami 
oraz szafirem i brylantem. Poszkodowany ocenił, że 
dwaj rabusie “wyglądali na Uzbeków", a polska policja 
podjęła intensywne starania o ich zatrzymanie i ukrócę 
nie panoszenia się “wschodniej mafii” na naszym za 
chodnim pograniczu. (jana)

Ryszard Bugaj (Unia Pracy): Życzyłbym prezyden­
towi, żeby na polskie sprawy patrzył z większym dys­
tansem, żeby oddzielał sprawy “na chwilę” od tych, 
które są ważne nie tylko w najbliższym czasie. Pozwo­
liłoby to prezydentowi uniknąć nerwowego reagowania 
na to, co się dzieje.

Janusz Korwin-Mikke (UPR). Życzyłbym prezyden­
towi, żeby częściej czytał tygodnik “Najwyższy Czas”.

Barbara M., barmanka: Nie mam specjalnych ży­
czeń dla pana prezydenta, zaprosiłabym go na lampkę 
szampana, ale tym razem w gardło nasze.

Krzysztof Dybowski, kierowca: Mam życzyć jako 
człowiekowi czy jako prezydentowi? Jako człowiekowi 
życzę zdrowia, szczęścia, pomyślności. Jako prezy­
dentowi — lepszego jutra.

Maria K., bufetowa: Zdrowia mu życzę, niczego 
więcej.

Jacek Fedorowicz: Panu prezydentowi życzę dużo 
zdrowia i optymizmu, a przy okazji — i nam wszystkim.

Jan Łopuszański (ZChN): Prezydentowi życzę su­
kcesów dla Polski.

Wojciech Młynarski: Zdrowia i poczucia humoru.
Anna Ewa Ptasińska, licealistka: Temat specjalnie 

mnie nie interesuje, ale życzę panu prezydentowi, żeby 
w ping-ponga wygrywał.

Janusz Rewiński (Polska Partia Przyjaciół Piwa): 
Życzę panu prezydentowi, żeby poszedł kiedyś na piwo 
z prezydentem PPPP. Nie tak jak z Havlem w Pradze, 
ale jak w Polsce.

Danuta Rinn: Życzę prezydentowi, żeby udało mu 
się nie zawieść nas i siebie, a także zdrowia, zdrowia i 
jeszcze raz zdrowia.

Bogdan Borusewicz (Klub Parlamentarny NSZZ 
“ Solidarność” ): Zaskoczył mnie pan. Chyba będę mu­
siał skonsultować to z klubem. Od siebie życzyłbym 
prezydentowi wewnętrznego spokoju i jak najwięcej 
trafnych decyzji. Myślę też, że powinien działać tak, aby 
zjednoczyć różne grupy i tendencje polityczne w Pol­
sce.

Kora, piosenkarka: Życzę prezydentowi dużo zdro­
wia i szczęścia. Życzę też, żebyśmy z powrotem kochali 
go jak w 1980 r.

Jan  Pietrzak: Życzyłbym, by — mówiąc językiem 
Mickiewiczowskim — pan prezydent, który nas śmie­
szy, tumani i przestrasza, bardziej śmieszył, mniej prze­
straszał, a nie tumanił w ogóle. Tego mu życzy “Wspól­
nota śmiechu”, której jest honorowym członkiem.

Cecylia L., maszynistka: Zdrowia, bo to jest najważ 
niejsze w życiu i życzliwości od najbliższego otoczenia.

Weronika Parafianowicz, 8 lat: Zeby mu się udało 
rządzić w naszym kraju, żeby miał same przyjemności 
w pracy, a nie kłótnie, żeby był szczęśliwy, żeby mu 
łatwiej wszystko szło, żeby nie miał w rządzie zbyt dużo 
do siedzenia, bo tam nie ma nic ciekawego i żeby miał 
w życiu same przyjemności.

“Ochroniarze” prezydenta: Swoje życzenia przeka­
żemy osobiście, nie za pomocą środków masowego 
przekazu.

Przechodzień — warszawiak: Wszystkiego najle­
pszego. Zaprosiłbym prezydenta na kielicha, ale czy on 
jeszcze może...? (PAP)

„Niewolnica 
seksualna” 
wytacza proces Japonii

Maria Rosa Luna Henson — 65-letnia dziś Filipinka 
— wytacza proces rządowi Japonii, żądając 10 milio­
nów dolarów odszkodowania za zmuszanie jej do 
świadczenia “usług seksualnych" żołnierzom japoń­
skim w czasie drugiej wojny światowej.

Proces ma się toczyć przed sądem japońskim. Zgło­
sili się już adwokaci japońscy, którzy oferują powódce
pomoc prawniczą.

Maria Henson twierdzi, że miała zaledwie 15 lat, kiedy 
wraz z sześcioma innymi kobietami filipińskimi przez 
dziewięć miesięcy była przetrzymywana w japońskim 
domu publicznym dla wojskowych w Angeles City na 
północy Filipin. Partyzanci filipińscy uwolnili ją w 1944 r. 
Jeden z członków ugrupowania partyzanckiego ma byc 
świadkiem na procesie.

Ocenia się, że w krajach azjatyckich okupowanych 
przez Japonię w czasie wojny było od 75 tys. do 200 tys. 
"niewolnic seksualnych", zmuszanych do prostytucji z 
żołnierzami .jąjpńąkimi. Pod .presj.ą udokumentowa­
nych faktów tokio przyznało ostatnio, że armia cesar­
ska uprawiała ów proceder. Władze japońskie przepro­
siły już nawet kobiety z niektórych państw azjatyckich, 
ale dotychczas nie doszło do wypłacenia jakichkolwiek 
odszkodowań. (PAP)

Odkrycie kolejnej 
gwiazdy supernowej

Niemieccy astronomowie odkryli kolejną gwiazdę 
typu supernowa w galaktyce znajdującej się o 
300 milionów lat świetlnych od Ziemi. Poinformował 
o tym niemiecki Instytut Astronomiczny Maxa Plancka 
w Heidelbergu.

Gwiazdy typu supernowa to dość stare słońca, 
które eksplodowały i uwolniły tak duże ilości swej 
materii, że przez kilka tygodni emitują ogromne 
ilości energii kilkudziesięciokrotnie zwiększając 
swą jasność. (PAP)

Zapomogi
dla nieboszczyków

Podczas przygotowań do rozpoczęcia programu ma­
sowej prywatyzacji w Nowogrodzie (ok. 600 km na 
północny zachód od Moskwy) odkryto, że pewna ilość 
osób, których nazwiska znajdują się na listach lokalnej 
opieki społecznej, od dawna już nie żyje.

Wyszło to na jaw podczas przygotowań do rozprowa­
dzenia wśród 230 tysięcy mieszkańców Nowęgrądu 
obligacji prywatyzacyjnych.

Odkryto, że przyjaciele i krewni zmarłych komfeatjn- 
tów wciąż korzystają z przywilejów, takich jak emferytjiry 
czy kartki na żywność.

Każdy obywatel rosyjski jest upoważniony do otrzy­
mania obligacji o wartości 10.000 rubli, jako udziału w 
prywatyzowanym majątku państwa. (PAP)

W ię c e j „ lu z u ”  d la  u c zn ió w
Podpisane w czwartek przez ministra edukacji zarzą­

dzenie w sprawie zasad oceniania, klasyfikowania i 
promowania w szkołach publicznych ustanawia wiele 
nowych, korzystnych dla uczniów zasad.

Dokument wprowadza sporo zmian, m.in. w zakresie 
przeprowadzania (na życzenie ucznia lub rodziców) 
egzaminu sprawdzającego. Komisja egzaminacyjna 
nie będzie mogła obniżyć uczniowi wystawionego 
uprzednio stopnia jeśli nie zda on tego egzaminu, ale 
będzie musiała podwyższyć ocenę jeśli zaliczy spraw­
dzian. Przewodniczącym komisji nie może być wycho­
wawca klasy.

Zarządzenie stwarza również pewne udogodnienia 
dla uczniów szkół zawodowych. Nie bedą już oni powta­
rzać końcowego roku nauki w przypadku nie zdania

egzaminu z praktycznej nauki zawodu lub przedmiotów 
zawodowych. W  tej sytuacji wystarczy ponowne przy­
stąpienie do egzaminu bez repetowania.

Wprowadzone zmiany uwzględniają przekonania re­
ligijne dzieci i młodzieży szkolnej (np. w przypadku 
przysposobienia obronnego uczniowie będą zwalniani 
z tych zajęć, w których ze względów religijnych nie 
mogą uczestniczyć), ustala kryteria egzaminu klasyfi­
kującego dla dzieci, spełniających obowiązek szkolny 
poza szkołą.

W  dalszym ciągu obowiązuje 6-stopniowa skala ocen 
z przedmiotów i 5-stopniowa z zachowania. Z tej ostat­
niej rezygnuje się tylko w przypadku kół pomaturalnych.

(PAP)

Plakat o AIDS
Z okazji światowego Dnia Walki z AIDS, organi­

zatorzy krajowej konferencji — Towarzystwo "Po­
wrót z U" wraz z Fundacją “Maraton" — ogłaszają 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny na projekt plaka­
tu o tematyce AIDS.

Mogą w nim wziąć udział uczniowie szkół podsta­
wowych, ponadpodstawowych oraz młodzież star­
sza. Prace należy nadsyłać pod adresy wojewódz­
kich inspektorów sanitarnych w całym kraju do 
25 października br.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 23 listopada br. 
w trakcie trwania krajowej konferencji w Rydzynie 
k/Leszna.

Najlepsze prace zostaną wyróżnione nagrodami 
pieniężnymi:

— w kategorii wiekowej szkół podstawowych —
I miejsce — 3 min zł, 11 — 2 min zł, III —  1 min zł,

— w kategorii szkół ponadpodstawowych oraz 
młodzieży starszej: I miejsce — 3 min zł, II —  2 min 
zł, III — 1 min zł.

Nie dyskryminować 
homoseksualistów

Gubernator stanu Kalifornia Pete Wilson podpisał w 
minionypiątek ustawę zakazującą dyskryminacji homo­
seksualistów w dziedzinie zatrudnienia na obszarze 
tego stanu.

Przeciw ustawie wypowiadali się stanowczo konser­
watyści i organizacje religijne. Przypomnieć należy, że 
w roku ubiegłym gubernator Wilson był również jej 
przeciwny i zastosował prawo weta. Odpowiedzią na to 
były demonstracje i zamieszki w San Francisco.

(PAP)

Jutro mieszkańcy wschodniej Europy mogliby kupić milion amerykańskich samochodów

O d św ie żyć  p lan  M a rsh a lla
B y ły  ko n g resm en  C h a r le s  V a n ik , o b e c n ie  k o n su ltan t h an d lo w y, z ap ro p o n ow ał, ab y  
S ta n y  Z jedn o czo n e  p om og ły  sw em u  k u rcz ącem u  s ię  p rzem ys ło w i w y tw ó rczem u , a 
je d n o cz e śn ie  u ła tw iły  m o d e rn iz a c ję  p rzem ysłu  w  Eu ro p ie  Ś ro d k o w o w sch o d n ie j i w  
daw nym  Z SR R , u ru ch a m ia ją c  n ow y p lan  M a rs h a lla  w  fo rm ie  g w a ra n c ji p o życzko w ych  
d la  p a ń s tw  reg ion u  w  w y s o k o ś c i 25  m ilia rd ó w  d o la ró w .

Za taką sumę firmy polskie, czechosłowackie, rosyj- usługach, gdzie zarobki są przeważnie mniejsze niż w
skie i inne mogłyby kupić na kredyt amerykańskie ma­
szyny, sprzęt i technologie. Pożyczki pochodziłyby od 
banków prywatnych, a w roli gwaranta wystąpiłyby 
instytucje finansowe rządu USA: Eximbank i korporacja 
prywatnych inwestycji zagranicznych (OPIC).

Vanik, współautor wielu amerykańskich ustaw hand­
lowych, poparł też propozycje prezydenta Busha w 
sprawie zawarcia porozumień o wolnym handlu z Pol­
ską, Czecho-Słowacją i Węgrami jako bardzo korzystny 
dla amerykańskich eksporterów sposób "przeskocze­
nia europejskiego wspólnego rynku”.

Vanik wystąpił przed komisją budżetową Izby Repre­
zentantów, która z inicjatywy demokratów bada przy­
czyny spadku roli przemysłu wytwórczego w gospodar­
ce amerykańskiej i słabnięcia jego pozycji konkurencyj­
nej na świecie.

W  ciągu ostatnich 20 lat rywale japońscy, niemieccy 
i inni odebrali firmom amerykańskim znaczną część 
rynków zbytu, w tym w samych USA, dla takich wyro­
bów, jak telewizory, aparaty fotograficzne, sprzęt ele­
ktroniczny, a nawet samochody. W  dużej mierze z tego 
powodu przemysł wytwórczy zatrudnia dziś tylko 16% 
amerykańskiej siły roboczej, wobec 33% tuż po drugiej 
wojnie światowej. Coraz więcej Amerykanów pracuje w

przemyśle.
Rząd prezydenta Busha widzi w spadku zatrudnienia 

w przemyśle wytwórczym przejaw nieuniknionych 
zmian strukturalnych towarzyszących przechodzeniu 
gospodarki USA z ery przemysłowej do postindustrial- 
nej, w której liczy się przetwarzanie informacji, a nie 
doskonałość w produkcji maszyn i sprzętu. Jednak 
demokraci biją na alarm, wskazując, że kurczenie się 
przemysłu wytwórczego pozbawia Amerykanów do­
brze płatnej pracy, a na dłuższą metę grozi utratą 
przodownictwa gospodarczego i może osłabić bezpie­
czeństwo narodowe (gdy w razie konfliktu międzyna­
rodowego i ustania importu okaże się, że w USA nikt 
nie potrafi dostarczyć jakichś potrzebnych urządzeń).

W dyskusji na forum komisji budżetowej demokraci 
przedstawili różne środki zaradcze — od przyjęcia nie­
mieckiego modelu kształcenia techników i robotników 
wykwalifikowanych po wznowienie przez rząd “polityki 
przemysłowej", tj. wspieranie z budżetu federalnego wy­
branych dziedzin techniki i przemysłu. Charles Vanik 
zaproponował, aby rząd wspomógł amerykański eksport.

Vanik przypomniał, że wydane przez USA, w związku 
z powojennym planem Marshalla, 12 miliardów ów­
czesnych dolarów (równowartość obecnych 100 mld 
dolarów), zwróciło się Ameryce wielokrotnie, gwarantu­

jąc przez następne 30 lat rynki zbytu dla towarów “made 
in USA”. Powtórzenie planu obecnie, w formie gwaran­
cji kredytowych i na mniejszą skalę, pozwoliłoby zaha­
mować spadek zatrudnienia w amerykańskim sektorze 
wytwórczym, a może nawet stworzyć w nim milion 
stanowisk pracy.

“Pomysł można odświeżyć i zastosować go na nowo
— oświadczył Vanik. —  Nowe demokracje w Europie 
Wschodniej i dawny ZSRR stanowią rynek większy od 
północnoamerykańskiego. Skoro możemy posługiwać 
się pieniędzmi amerykańskiego podatnika, by sprzeda­
wać obcym rządom sprzęt wojskowy i subsydiować 
eksport płodów rolnych, dlaczego nie mielibyśmy udo­
stępnić maszyn i technologii pilnie ich potrzebującym 
rynkom wschodniej Europy, udzielając im kredytu?"

W odpowiedzi na pytania sceptyków, Vanik, z pocho­
dzenia Czech, oświadczył, że przedsięwzięcie to było­
by mniej ryzykowne niż powojenny plan Marshalla i 
zapewnił, że prywatne firmy wschodnioeuropejskie, 
inaczej niż poprzednie rządy państw regionu, będą 
rzetelnie spłacać pożyczki, gdyż sumienność jest czę­
ścią charakteru tamtejszej ludności. ("Znam kulturę 
tych ludzi, dług jest dla nich czymś takim jak choroba"
— powiedział).

Były kongresmen wyjaśnił następnie, dlaczego podoba 
mu się propozycja prezydenta Busha, aby zawrzeć z krajami 
Europy Środkowej porozumienia o wolnym handlu.

Propozycja jest “mądra”, gdyż “przeskakuje nad eu­
ropejskim wspólnym rynkiem” , który wprawdzie przy­
znał Polsce, Czecho-Słowacji i Węgrom status człon­
ków stowarzyszonych, ale dopuścił bezcłowy import ich 
towarów tylko w ściśle ograniczonych dziedzinach. Po­

za tym wolny handel z Europą Środkową byłby mniej 
groźny dla przemysłu amerykańskiego niż np. wolny 
handel z Meksykiem, przewidziany w porozumieniu o 
północnoamerykańskiej strefie wolnego handlu, gdyż 
przemysł polski, czechosłowacki i węgierski jeszcze 
przez długi czas nie będzie w stanie konkurować z 
amerykańskim w tych dziedzinach, gdzie obie strony 
wytwarzają podobne towary. Nie znaczy to jednak, że 
wolny handel z Europą Środkową byłby znikomy; możli 
wości są duże, gdyż, według Vanika, gospodarki Europy 
Środkowej i USA “bardzo się uzupełniają” i każda strona 
ma rozległe pole do działania, choć “na krótką metę (wolny 
handel) pomógłby bardziej USA niż im”, z uwagi na 
ogromne zapotrzebowanie na towary amerykańskie w 
Polsce, Czecho-Słowacji i na Węgrzech.

Vanik sądzi, że gdyby tylko środkowym Europejczy­
kom zapewnić takie możliwości sprzedaży ratalnej, ja­
kie istnieją w USA, “jutro mogliby kupić milion samocho­
dów”, i to amerykańskich, gdyż cieszą się tam one 
wielkim powodzeniem.

“Oni przepadają za fordami, dodge’ami i chevroleta- 
mi” — powiedział Vanik.

Zdaniem amerykańskiego eksperta, samochody ma­
de in USA dowożone statkami do portów bałtyckich lub 
naddunajskich można by sprzedawać w środkowej Eu­
ropie po cenie podstawowej 8-10 tysięcy dolarów.

Były kongresmen przyznał, że nawet “martwi się", iż 
mieszkańcy krajów środkowej Europy kupują “za dużo 
samochodów”, ale skoro tak jest, Ameryka powinna 
zadbać, aby pieniądze, które czekają tam na importo­
wane auta, trafiły do producentów amerykańskich i do 
kieszeni amerykańskich robotników. (PAP)
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Kto pyta nie b łą d zi
Zielona Góra

“ ESTRADA" — 17.30,19.30 Terminator 2 (USA 12) 
“NYSA” — 15.30, Ostatni skaut (USA 15), 17.30 Moja 
dziewczyna (USA 15) 19.30 Milczenie owiec (USA 15) 
“NEWA” -17.00,19.00 Bestia (franc 18)
“WENUS” -15.30,17.45,20.00 Obcv III (USA 15)

woj. zielonogórskie
BABIMOST “Piast" 17.00 Szeherezada (fr. 15) 
GOZDNICA “Ceramik” — brak programu 
IŁOWA “S[ąsk" — brak programu 
KOŻUCHÓW “Uciecha” — 18.30 Szeherezada (fr. 15) 
KROSNO “Wzgórze"— 17.00,19.00 Comando Foki (USA

LUBSKO “Patria” — brak programu 
NOWOGRÓD “Bóbr” — brak programu 
ŚWIEBODZIN "Przyjaźń" — Przebudzenie (USA 15) 
SZPROTAWA “As” — nieczynne 
WOLSZTYN “Tatry" — Szkoła wyrzutków (USA 15) 
ZBĄSZYN "Obra" — brak programu 
ZAGAN “Meteor” — Król kick-boxerów (USA 15), Milcze­
nie owiec (USA 15)
ŻARY "Pionier” — Mucha II (USA 15)

je  —  K rys tyn aGłuchy telefon w „Centrum”
Po wczorajszej notatce dotyczącej nieczynnego 

automatu telefonicznego w Centrum Biznesu, za­
dzwonif Czytelnik, którego warsztat pracy jest na 
terenie Domu Towarowego "Centrum". Poinformo­
wał, że w budynku tym od dłuższego czasu także jest 
nieczynny automat. Tymczasem w ciągu dnia tu i 
ówdzie trzeba zadzwonić, a nie ma skąd. (jp)

W piątkową, winobraniową noc zadzwoniła do mnie jed­
na z mieszkanek zielonogórskiej Starówki, upominając się 
o ciszę i spokój na deptaku. Po części ją rozumiem (po 
części—gdyż trudno sobie wyobrazić jakiekolwiek święto 
bez zwiększonej da wki decybeli: podczas urodzin czy imie­
nin w najlepszym domu śpiewa się gospodyni lub gospo­
darzowi: “Sto lat"). Niestety, bywają takie chwile, kiedy i 
władze są w jakiejś mierze bezradne.

Święto Winobrania jest nie tylko okazją do godziwej 
rozrywki, zaprezentowania dorobku kulturalno-artystycz­
nego miasta, specjalnych zakupów. Jest także okazją — 
niestety—do picia na potęgę, ulicznych burd, barbarzyń­
skich wrzasków, niszczenia naszego wspólnego dobra (ła­
wki, latarnie, zieleń). Co roku pewna grupa mieszkańców i 
przyjezdnych, głównie wyrostków, w taki właśnie sposób 
wyładowuje swą życiową energię. Jest to tylko margines, 
lecz margines widoczny i słyszalny.

Oczywiście najprostsze byłyby radykalne rozwiązania 
administracyjne: całkowita rezygnacja z organizacji Dni 
Zielonej Góry, przeniesienie imprez na obrzeże miasta, 
wprowadzenie na ów gorący okres zakazu sprzedaży 
alkoholu (on bowiem bywa z reguły “motorem''niewłaści­
wych zachowań). Są to jednak rozwiązania nie do przy­
jęcia — trudno, aby nieliczni awanturnicy dyktowali wa­
runki życia i zabawy spokojnej, kulturalnej większości. W 
istniejącym stanie rzeczy wiele zależy od postawy zielo­
nogórskiej policji.

Wiele, lecz nie wszystko. Powiedzmy sobie szczerze: żeby 
na każdym rogu, przy każdym kandydacie na łobuza postawić 
policjanta, żeby interweniować w każdym przypadku zakłóce­
nia ciszy i spokoju—potrzebne byłyby setki funkcjonariuszy, 
ba, specjalne oddziały prewencyjne. Masowa niejako akcja 
mogłaby się zresztą spotkać z masową reakcją; mogłoby 
dojść w Zielonej Górze do pr a wdziwych zamieszek ulicznych, 
które—na szczęście — oglądamy na razie tylko w telewizji.

Owego nieszczęsnego “marginesu"nie da się nigdy cał­
kowicie spacyfikować. Chociaż oczywiście — trzeba pró­
bować. , 

Zastępca prezydenta 
Edward MINCER

Teatr Lubuski w Zielonej Górze — Żagań 10.00,13,00
“Czekając na Godota”

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt. — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, 
niedz. 10.00-16.00). Ekspozycje stałe: Galerie autorskie. 
Winiarstwo— sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy cza­
sowe: Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum 
Ziemi Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwalczyka, 
Edwarda Dwurnika, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza Ge- 
ta-Stankiewicza. Instalacje Antoniego Zydronia "Dyskret­
ny urok przemijania”, rysunki Leopolda Kolbiarza. 
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr 
czw., pt. -9.00-16.00, sob., niedz. -10.00-16.00, pon.! 
wt., nieczynne) — wystawy stałe: II wojna światowa. 
Kopie dawnej broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa 
ciężkiego sprzętu bojowego.,
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w 
Świdnicy (czynne 9.00-15.00) -  Środkowe Nadodrze u 
schyłku starożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej 
we wczesnym średniowieczu. Wystawa biograficzna — 
Józef i Bogdan Kostrzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w 
Ochli— Skansen (czynne śr„ czw. 10.00-16.00, pt.. niedz. 
10.00-17.00, sob. 10.00-15.00) — Wyposażenie wnętrz 
zabytkowych obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa 
pokonkursowa — rękodzieło ludowe i artystyczne woj 
zielonogórskiego.

Rodzinna wyprawa do śródmieścia.
Fot. Waldemar Szmidt

ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż ma­
larstwa
BWA (11,00-17.00) — Stanisław Czarnecki — grafika i 
malarstwo
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) — Rzeźby 

Romualda Wiśniewskiego.
Klub MPiK (9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa Lubu­
skiego Towarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (10.00-17.00) — “Indianie Hopi — Inspiracja tra­
dycją”
Żarski Dom Kultury — Wystawa fotografii i ceramiki 
twórców z powiatu Weisswasser (Niemcy)

Harcerski jubileusz
10 lat temu (dokładnie 6.06.1982 r.) w Zespole Szkół 

Ekonomicznych w Zielonej Górze powstała drużyna 
harcerska. Jej członkowie postanowili dość niekonwe­
ncjonalnie uczcić ten jubileusz. Przesunęli termin ob­
chodów uroczystości i połączyli swoje święto z obcho­
dami “Dni Zielonej Góry". Jednak zamiast uroczystych 
zbiórek czy spotkań weteranów zorgaijjzowali fąjdpo 
pięknych terenach Pojezierza Lubuskiego: Na cześć- 
patrona drużyny nazwali go "Rajdem Zawiszy”. Odbył 
się on od 17 do 20 wrześnią br. na trasie Czerwieńsk 
— Gryżyna — Wilkowo — Świebodzin.

Rajd okazał się bardzo udaną imprezą, w której 
zwycięzców nagrodzono pucharami Drużynowego 72 ; 
Zielonogórskiej Drużyny Harcerzy Starszych “Busz" ; 
im. Zawiszy Czarnego. Na trasie starszoharcerskiej ; 
zwyciężyła 23 DSH “Watra" z Sulechowa, a młodszo- 1 
harcerskiej 53 DH “Burza” z Zielonaj Góry,

Warto też wspomnieć o osobach i instytucjach, bez i 
których rajd nie mógłby się odbyć. Są to: Urząd Miasta ! 
Zielona Góra, Urząd Gminy i Miasta Czerwieńsk, Ko- I 
menda Chorągwi ZHP i Komenda Hufca ZHP Zielona I 
Góra oraz kino “Nysa”. (rik) I

Koncert z myślą 
o dzieciachZnów porażka Dozametu

W ósmej kolejce II! ligi grupy dolnośląskiej, nowosol- 
ski Dozamet podejmował u siebie drużynę Piasta No­
wa Ruda. Dozamet wystąpił w składzie: Jeziorski — 
Kasper, Liszka, Wawrów, Michalak — Nastałek,
Kakała, Kaźmierczak,Tomczak— Towpik,Czabań-
ski (od 40 min. Trojan). Mecz zakończył się porażką 
gospodarzy 2:4 (1 -1). Bramki zdobyli: Michalak (42) i 
Liszka (62) dla Dozametu oraz Hupało (34), Fornal 
(48,86) i Kochanek (50) dla Piasta. Czerwoną kartkę 
ujrzał Liszka (Dozamet), natomiast żółte: Fornal, Hu­
pało i Leśniarek (Piast). (ej)

W klasie okręgowej
W meczach piłkarskiej klasy okręgowej uzyskano 

następujące wyniki: Piast Czerwieńsk — Grom Wol­
sztyn 3:2, Brunatni Sieniawa— Tupliczanka 0:0, Bizon 
Bieganów — Stal Jasień 2:3, Polmo Kożuchów — 
Garbarnia Leszno Górne 2:0, Orkan Chorzemin — 
Lechia II Zielona Góra 3:2, Sprotavia— Victoria Szcza­
niec 2:1, Budowlani Lubsko — Iskra Wymiarki 4:1, 
Medyk Cibórz — Slavia Sława 0:3,

Tabela
1. Budowlani 6 11 22' 5
2. Polmo 7 11 13:7
3. Garbarnia 7 10 12: 9
4. Brunatni 7 9 14: 5
5. Tupliczanka 7 9 12: 8
6. Sprotavia 7 9 10: 7
7. Piast 7 8 7: 7
8. Orkan 7 7 11:10
9. Victoria 7 7 9: 8

10. Medyk 7 7 8:16
11. Bizon 7 6 12:13
12. Lechia II 7 5 9:12
13. Stal 7 5 8:14
14. Slavia 6 4 512
15. Grom 7 2 8:16
16. Iskra 7 o 7:21 

Kolejne! mecze odbędą się 3 i 4 października. A oto
zestaw par: Grom -  Slavia, Garbarnia— Orkan, Stal— 
Polmo, Tupliczanka — Bizon, Piast — Brunatni (3.10. 
godz. 14.00) oraz Iskra— Medyk, Victoria— Budowlani 
i Lechia II— Sprotavia (4.10. godz. 14.00). M.S.'

Sportowcy -  sportowcom
Z inicjatywy olimpijczyka z Seulu i Barcelony Grze­

gorza Krawcowa, szkoleniowców i działaczy sekcji 
kajakowej oraz byłych piłkarzy ZKS Dozamet Nowa 
Sól, w sobotę 25 bm. odbył się na nowosolskim stadio­
nie MOSiR mecz piłki nożnej oldboyów Dozametu i 
Stilonu Gorzów. Celem było uzyskanie funduszy na 
pomoc sportowcom, którzy ulegli kontuzjom lub wy­
padkom.

W obu zespołach wystąpili zawodnicy, których moż­
na było jeszcze niedawno oglądać na boiskach I, II i III 
ligi, m.in,: Stępiński, Kakała, Cyranek, Rejman, 
Kaim (mimo 40 lat jest grającym trenerem Mieszka 
Bytom Odrzański i królem strzelców klasy A), Szala­
ła (ma 37 lat i gra, w Meblarzu Nowe Miasteczko), 
Figacz, Migdalski, Śnieżko. Mecz zakończy] się zwy­
cięstwem gości 5:0. Spotkanie prowadził sędzia mię- 
dzynarodowySławomirRedzińskl. Doctiód z irrlprezy 
wyniósł 1 min 755 tys. zł. Jeden z kibiców (prosił o 
anonimowość) zapłacił za bilet wstępu wartości 5 tys. 
zt... 1 min zł, a inni kupowali po kilka sztuk.

Zgodnie z decyzją działaczy nowosolskiego klubu, 
pieniądze zostaną przekazane na konto kliniki w Po­
znaniu, w której przebywa na leczeniu jeden ze spor­
towców ZKS Dozamet. (ei)

dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. Pod Filarami 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13c 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul. Pomorska 
Zary Rynek 15

Z  in ic ja tyw y  z e s p o łu  “ R az  D w a T rz y ” , 
10 października o godz. 18.00 w Teatrze Lubu­
skim w Zielonej Górze odbędzie się koncert z 
serii “ Wielka Orkiestra Świątecznej Pom ocy” .
Warto poświęcić parę słów tej imprezie, z której 
dochód jest przeznaczony na leczenie dzieci z wa­
dami serca.

Obok Jerzego Owsiaka w imprezie wystąpią ze­
społy: “ Voo Voo” , “ Fort Pink Flovers” , “ Living 
For Musie” , Piotr Bukartyk i “ Raz, dwa, trzy” 
(grupa ta będzie gospodarzem koncertu).

Organizatorzy mają prośbę do sponsorów. Mogą 
oni przyczynić się do poprawy losu najmłodszych, 
jeżeli wpłacą powyżej 1,5 min zł na konto: Bank 
Inicjatyw Gospodarczych S, A. Warszawa 
429999-9579-131-10 z dopiskiem “ Ćwierć 
mrówki” , a dowód w płaty prześlą pod ad re ­
sem: Teatr Lubuski, al. N iepodleg łości 3, 
65-048 Z ie lona Góra lub Agencja A rtystycz ­
na J . P .  Trading, ul. Westerplatte 23, 65-034 
Zielona Góra. W  zamian reklama sponsorów 
zawiśnie na scenie podczas koncertu. W ięcej 
informacji można uzyskać telefonicznie — 
714-17 (teatr) lub 640-91 (agencja).

(rik)

Języki obce w „Novicie”
W Domu Kultury “ Novita” rozpoczynają się 

1 października kursy języków obcych — angielskiego 
i niemieckiego. Osoby zainteresowane (dzieci i dorośli) 
mogą zgłaszać się codziennie w biurze placówki przy 
ul. II Armii 32, od godz. 16.00 do 19.00 lub telefonicz­
nie pod nr 604-40. (n)

Wawrzyniak ul. Krakusa 10 -czynna cały dzień tel. 59-33 
ul. Waryńskiego (pawilon) — dyżuruje pon.-sob. 8.00- 
18.00, niedz. i św. 10.00-15.00

zyczeniciZ myślą
o mieszkańcach

Pogotowie Policyjne 997
Pogotowie Policji Municypalnej 986
Straż Pożarna ggg
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 39.38
Szpital Wojewódzki centrala 42-61 
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43
Zakład Organizacji Pogrzebów “Ad Patres” 28-517 
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży. 
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
— Biuro Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czw. 17.00-19.00) 35-51
lub 31-56 

Anonimowa Poradnia dla Młodzieży
— wt. 17.00—18.30, czw. 13.00—14.30 682—75

♦ Michałowi Koblarkowi z okazji imienin wszy- 
stkiego najlepszego w życiu zawodowym i osobi­
stym, zdrowia, szczęścia, pomyślności życzą ro­
dzice wraz z sąsiadami i babcia Janka.
♦ Zosi Adamcio wszystkiego najlepszego z 
okazji imienin, no i spełnienia tego, co ma się 
spełnić życzą koledzy.
♦ Chcielibyśmy tą drogą podziękować organi­
zatorom wycieczki do Częstochowy za stworze­
nie miłej atmosfery w tych tak świętych chwilach, 
a zwłaszcza za sprawny przebieg całej imprezy. 
Koło “Modlitwa’’Zielona Góra.
♦ Jeżeli jest jeszcze coś, czego nie powiedzia­
łem Tobie Kasiu, to możesz sobie sama dopowie­
dzieć. Cześć. Rysiek.
♦ Ewie i Romanowi poczucia pewności w tych 
trudnych chwilach, kiedy nie wiadomo co będzie, 
a nie ma tego co powinno być — życzy Kamila i 
Bogdan.
♦ Babci Jadwidze z okazji urodzin z nadzieją 
na sto następnych takich świąt życzy cala rodzina 
Kotlarskich.

Blisko pięciotysięczne osiedla: Pomorskie i Śląskie 
potrzebują dużo miejsc parkingowych dla właścicieli 
samochodów. W  tym celu Spółdzielnia Mieszkaniowa 
“Kisielin” utwardziła i zalała szlaką nieużytkowany do­
tychczas plac przy wieżowcu numer 1. Pozwoliło to na 
stworzenie kilkudziesięciu nowych miejsc do parkowa­
nia. W  przyszłości spółdzielnia planuje dalszą budowę 
parkingów, w szczególności na osiedlu Śląskim, gdzie 
samochody stają na zadeptanych trawnikach.

Poważnym problemem tego osiedla jest ciągle nieza­
gospodarowany plac wzdłuż Szosy Kisielińskiej. “Kon- 
fin”, który jest jego właścicielem wyciął drzewa i krzewy 
zasypał i wyrównał teren, ale nie zadbał o łatwe przej­
ście dla mieszkańców. Ci ostatni by dojść z autobusu 
do domu muszą brnąć, w zależności od pory roku, w 
piachu, błocie lub śniepu. Ten tor przeszkód trwa już 
zbyt długo. Kiedy właściciele “Konfinu” mają zamiar 
uporządkować ten plac?

A.W.

Wszyscy
do jednego wózka

Wydaje się, że minęły już czasy, kiedy klient był 
intruzem w sklepie. I trzeba przyznać, że wię­
kszość obyczajów tamtej epoki uległa zmianie. 
Walka o klienta sprawiła, że w coraz większej 
ilości sklepów nie jest on traktowany jak przysta­
wka do towaru. Jednak jest jeszcze jedna sprawa, 
której zrozumienie przekracza możliwości niejed­
nego. Chodzi o obowiązek korzystania ze sklepo­
wych wózków i koszyków. Na całym świecie to, 
czy biorę koszyk, czy nie, jest tylko moją sprawą. 
Inaczej mówiąc — zależy to od tego, czy towar 
zmieści się w moich rękach, czy np. w wózku. 
Między innymi dzięki temu zakupy odbywają się 
tam szybciej. U nas, czy kupujesz lizaka, czy 
robisz poważne zakupy, stoisz w kolejce. Stoisz 
tym bardziej, że wszyscy stoją i tak ma być, bo 
krzyczących obrońców egalitaryzmu nie brakuje. 
Czyżby pozostałość urawniłowki?

(rik)

ul. Wyszyńskiego 
ul. Podgórna 
dworzec PKP 
bagażówki

Dwie ofiary wypadków
W ubiegłym tygodniu na drogach woj. zielonogór­

skiego wydarzyło się 15 wypadków, w których dwie 
osoby poniosły śmierć, a 19 zostało rannych.

22 bm. w Iłowej na ul. Żagańskiej kierowca dużego fiata 
nie opanował samochodu na zakręcie i uderzył w skarpę. 
Prowadzący pojazd odniósł obrażenia ciała, a pasażer 
zmarł po przewiezieniu do szpitala. Podobny przebieg miał 
wypadek na drodze Sulechów — Zielona Góra, 26 bm. 
Podczas wyprzedzania kierowca toyoty stracił panowanie 
nad samochodem, po czym uderzył w skarpę. Poniósł on 
śmierć na miejscu, a pasażer został odwieziony do szpitala.

W środę, w wyniku zderzenia z fiatem 125p, obrażeń 
ciała doznali jadący motocyklem na drodze Torzym — 
Sulęcin. Do wypadku doszło wskutek nieuwagi motocykli­
sty, który nie zasygnalizował zawracania.

W sobotę, w Zielonej Górze na ul. Wojska Polskiego, 
trzech pasażerów małego fiata doznało obrażeń ciała w 
wyniku zderzenia z oplem. Dzień później w Borui, gmina 
Siedlec, nietrzeźwość rowerzysty była przyczyną zderze­
nia z motocyklem. Obaj kierujący odnieśli obrażenia ciała.

ZIEL0N0G0RSKA 
TELEWIZJA PRZEWODOWA

20.00 JU Ż  —  magazyn młodz'eżowy

20.15 O BSERW A T O R  —  magazyn pjb'icy- 
styczny

20.45 JU Ż  (wydanie specjalne)— Rozmowy 
o undergroundzie (20 min.)

REDAGUJE 
Zbigniew Ryndak
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Krzyżóweczka
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Poziomo:
1.  i n a c z e j  s p r a ­

w u n e k ,
4 .  b u ł e c z k a  w  

k s z t a ł c i e  p r z e ­
c i n k a

5 .  s t a r y ,  z a b y t k o ­
w y  m e b e l .

Pionowo:
1.  n p .  p o l a r n a
2 .  k r ó l  w i e j s k i e ­

g o  p o d w ó r k a
3.  d r e w n i a n y  k o ­

ł e k .

*5r c&  ś r

0  K o t k u - K n o t k u

ROZWIĄZANIA ft ROZWIĄZANIA

Poeta : O to m a c ie  b a je cz k ę :
K o te k  p a li ł  fa je cz k ę , 
p u szcza ł dym  i ta k  d a le j...

Dzieci: K o te k  fa jk i  n ie  p a li.

Poeta : A ch , to  n ie  b y ło  tu ta j!
To  b y ł t a k i k o t w  b u ta ch , 
hen , za gó rą , za rzeką .
Ko t c h a d z a ł z h a la b a rd ą , 
ja d a ł  ja jk a  n a  tw a rd o , 
p ija ł  k a w ę  i m leko .

Dzieci: Znów  b łąd , z b łędu  ch ry ja , 
bo ko t k a w y  n ie  p ija .

Poeta: A  h a la b a rd a ?

Dzieci: D e ta l.
T ro ch ę  d rzew a  i m e ta l.

Poeta : No dobrze, a le  p rz e c ie  
je sz cz e  te g o  n ie  w ie c ie ,  
że te n  ko te k ...

Co, co , c o ?

... ła z i ł  z la ta rk ą  n o cą ...

9

Dzieci:

Poeta:

Dzieci:

Poeta:

I.

... w  te j  la ta r c e  k o tek  
ła p k ą  p o d k rę c a ł kn o tek .

Dzieci: I co  d a le j?

Poeta: N ie sz cz ęśc ie :
K o te k  kn o t ta k  p o d k rę c ił, 
że aż mu sp u ch ła  rę k a
i z g as ła  la ta re n k a .

Dzieci: A  c o  s ię  s ta ło  d a le j?

Poeta : D a le ] ja k  n a jw s p a n ia le j.
D a le j to  już  n ie  b a jk a , 
“ h a la b a rd a ”  i “ f a jk a ” , 
ty lk o  p o w iem , ja k  by ło :
K o t m i n a p is a ł w  l iś c ie ,  
że go z na ł o s o b iś c ie  
Ezop, K ra s ic k i,  K ry łow . 
N azw iska  dobre. W ię c  ja , 
przy ta k ic h  re fe re n c ja c h , 
z rob iłem  go s e k re ta rk ą  
w  te  pędy.
I dziś mój K o te k - K n o te k  
m a u c z c iw ą  robo tę : 
p o p raw ia  m oje 
o rto g ra ficzn e  b łęd y .

Konstanty Ildefons Gałczyński

Do 1990 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Szprotawie wpływało około 50-60 podań o mieszkania. Od’91 liczba 
ta gwałtownie wzrosła, a w 92 osiągnęła wręcz niewyobrażalne wcześniej rozmiary. Podań było już grubo ponad 
czterysta. Czyżby mieszkańcy miasta i gminy nagle uświadomili sobie, że nie mają gdzie mieszkać?

Właściciel zadba najlepiej
Do naszej redakcji zadzwonił jeden z mieszkań­

ców Szprotawy wyrażając swoje zdziwienie tak 
szybkim rozdziałem mieszkań po stacjonującej 
tam do niedawna jednostce Armii Radzieckiej. Po­
dobno niektórzy węszyli mieszkaniowy szwindel.

Vtoystko odbyło się prawie błyskawicznie— przeka- 
zańielotniska, Weryfikacja po~dań, po kilkunastu cffiicićh '
— losowanie i.:; No właśnie. Okazuje się, że zasiedle­
nie to kwestia jeszcze przynajmniej kilku miesięcy. W 
każdym razie pod koniec sierpnia lista lokatorów była 
prawie kompletna.

Ryszard Zubko, zastępca burmistrza, przyznaje, że 
rzeczywiście mieszkania rozdawano w pośpiechu. 
Przyczyna? Banalna i prozaiczna— na terenie lotniska 
od dawna grasowali okoliczni rabusie. Wynosili i demo­
lowali wszystko, co wpadło w ręce. W  ten sposób 
zniszczono część przewodów elektrycznych, zerwano 
z nich zabezpieczenie, wyłamano drzwi i wymontowano 
zamki.

Na podstawie uchwały rady podjęto więc natychmia­
stowe działania, uniemożliwiające dalszą dewastację. 
Mieszkania rozdzielono. Wiadomo przecież, że właści­
ciel zadba o nie najlepiej.

Weryfikacja
Właściwie trudno mówić o weryfikacji. Liczba chęt­

nych była zbliżona do ilości wolnych mieszkań. W 
pierwszym losowaniu wzięło udział 340 osób. Po re­
zygnacji niektórych lokatorów przeprowadzono nastę­
pne losowanie. Rozpatrywano też podania o zamianę 
części wylosowanych mieszkań. Dotychczas zasied­
lono 440 lokali.

O wielkości mieszkania decydował skład rodziny. 
Wszystkie podania rozpatrywała komisja powołana w 
tym celu przez Zarząd Miasta.

Istnieją uzasadnione podejrzenia, że w kilkudziesię­
ciu przypadkach wykorzystano pośpiech i zamieszanie 
powstałe wokół mieszkaniowej procedury. Mogło się 
zdarzyć i tak, że mieszkania otrzymali ci, którzy nie 
mogli narzekać na dotychczasowe warunki lokalowe. 
Nawet jeśli są to pojedyncze przypadki, to jednak budzą 
sporo wątpliwości i kontrowersji.

Najwięcej mieszkań otrzymali ludzie młodzi, z jednym 
lub dwójką dzieci, mieszkający dotychczas kątem u

teściów lub rodziców. Dla nich lokale po Rosjanach to 
wyjątkowa okazja, niepowtarzalna szansa.

Ryszard Zubko uważa, że potrzeby mieszkaniowe w 
mieście i gminie zostały zaspokojone na kilkanaście lat.

Młodzi i biedni
W urzędzie najbardziej obawiają się problemów zwią­

zanych z egzekwowaniem pieniędzy za mieszkania. 
Wprawdzie wszyscy wnioskodawcy zgodzili się na bez­
względny warunek, jaki postawili radni, to znaczy na 
prywatyzację mieszkań. Ale kto wie, jak będzie przebie­
gać spłata rat?

Warunki spłaty, są atrakcyjne. Przed losowaniem 
wszyscy musieli wpłacić kaucję w wysokości 3, 6 i 9 
milionów złotych w zależności od wielkości mieszkania 
(1,2 i 3-pokojowe). Pozostałą kwotę — w ratach prefe­
rencyjnie oprocentowanych (o około 1/3 niżej, niż w 
banku) w ciągu 10 lat. Spłata całości do końca bieżą­
cego roku gwarantuje umorzenie połowy wartości. 
Umorzenie może nastąpić także w wypadku uiszczenia 
całej kwoty do końca roku następnego i przez kilka 
następnych, będzie jednak stosunkowo mniejsze.

Wyceny mieszkań dokonuje obecnie biegły sądowy. 
Przypuszcza się, że cena wyniesie niewiele ponad 
milion za metr kwadratowy.

Prąd i woda
Obecnie osiedle pozbawione jest wody i prądu. Po­

została po Rosjanach instalacja elektryczna nie nadaje 
się do eksploatacji. Część kabli wymontowano, część 
nie posiada zabezpieczenia. Na terenie bazy użytko­
wano zaledwie dwa liczniki do mierzenia poboru prądu. 
Teraz liczniki takie muszą być zainstalowane w każdym 
bloku. Do prac na terenie lotniska zatrudniono prawie 
wszystkich elektryków ze Szprotawy. Inwestycja finan­
sowana jest przez miejscowy urząd.

Niezbędna jest także budowa stacji uzdatniania wo­
dy. Koszt budowy wyniesie około 3 miliardów złotych. 
Zawartość żelaza w wodzie 20-krotnie przekracza do­
puszczalną normę. Prace zostaną sfinalizowane do 
końca bieżącego roku.

Dotychczasowe badania dowiodły, że najrozsądniej­
szym rozwiązaniem problemu ciepła, będzie ogrzewa­

nie gazowe, a stan pozostałej po Rosjanach instalacji 
gazowej na razie nie budzi zastrzeżeń.

Zawarcie aktu notarialnego z nabywcami nastąpi naj­
wcześniej na przełomie grudnia i stycznia.

Spółdzielnia czy stowarzyszenie?
Mieszkańcy osiedla staną niedługo wobec potrzeby 

zawiązania spółdzielni mieszkaniowej bądź stowarzy­
szenia. Przypuszcza się, że będzie to możliwe w pier­
wszym półroczu 1993 r. Ale już dziś powołują komitety 
blokowe, organizują zebrania, wykonują prace nie tyl­
ko we własnych mieszkaniach.

Remonty trwają obecnie w około 20 procent lokali. 
Wykonują je ci, którzy najszybciej pragną się wprowa­
dzić, zazwyczaj młodzi ludzie.

Iwona i Bogdan G. są 2,5 roku po ślubie, mają 
półtoraroczną córeczkę. Iwona: “Cieszymy się bardzo. 
Jeszcze do niedawna nie sądziliśmy, że tak szybko 
otrzymamy własne mieszkanie. Starałam się o nie od 
lipca, a pod koniec sierpnia już mieliśmy przydział. 
Dotychczas tułaliśmy się od teściowej do teściowej''.

Bogdan: “Wylosowaliśmy w porównaniu z innymi cał­
kiem niezłe mieszkanie. Winnych brakuje nawet okien. 
Instalacja elektryczna jest bardzo prymitywna. Połowę 
trzeba było wyrzucić. Kładliśmy nowe tynki. Tu byty 
ściany azbestowe. Jest jeszcze mnóstwo pracy, Przy­
jeżdżamy codziennie. Pomaga nam ojciec żony".

Agnieszka P.: “Niektórzy uważają, że cena jest wygó­
rowana. Ja  myślę, że nie jest to dużo. Remont wyniesie 
około 20 milionów. W sumie nasze dwupokojowe miesz­
kanie będzie kosztować ponad 50 milionów złotych. Bar­
dzo szybko podjęliśmy z mężem decyzję, głównie dlate­
go, że trafiła się okazja. Wprawdzie nie narzekaliśmy na 
dotychczasowe warunki w domu teściów, ale chcieliśmy 
się usamodzielnić. Jesteśmy bardzo szczęśliwi".

Poradzieckie bloki w Szprotawie poprzecinane są 
gęstą siecią betonowych alejek. Wokół domów rośnie 
spora ilość drzew, najwięcej brzóz. Są duże place 
zabaw dla dzieci. Dwieście metrów od bramy wjazdo­
wej wybudowano basen. Za trzy miesiące zacznie fun­
kcjonować szkoła. Na razie widać nieporządek, dużo 
gruzu i śmieci pod oknami mieszkań —  efekt wykony­
wanych remontów. Tak jest dziś. Ale za dwa, trzy lata...

A lina S U W O R O W - P IO T R O W S K A

Janajew nie ma złudzeń
Były Szef Komitetu Stanu Wyjątkowego i wiceprezydent ZSRR, Giennadij Janajew, który przechwycił na 
trzy dni władzę w Związku Radzieckim osadzając Michaiła Gorbaczowa w areszcie domowym na Krymie, 
stwierdził w wywiadzie opublikowanym na łamach sobotniej “Prawdy”, że historia z pewnością dowiedzie 
słuszności działania spiskowców.

Janajew ujawnił przy okazji, że sam Gorbaczow 
rozważał ewentualność wprowadzenia stanu wyjąt­
kowego, mówiąc na ostatnim posiedzeniu rządu 
ZSRR przed wyjazdem na wakacje, iż najprawdopo­
dobniej nie obejdzie się bez podjęcia nadzwyczaj­
nych posunięć. Udzielił nawet instrukcji odpowiednim 
organom państwowym w sprawie opracowania wyty­
cznych posunięć, które miałyby być podjęte w ramach 
stanu wyjątkowego.

Janajew stwierdził, że chybiona operacja kosztowała 
go wszystko. “Straciłem nie tylko wolność, ale mogę 
stracić i życie.

Straciłem rzecz najważniejszą— kraj, z któregomimo 
wszystko mógłbym być dumny — straciłem Rosję. I to 
jest dla mnie szczególnie gorzkie".

Powtórzył swój wcześniej wyrażony pogląd, że wraz 
z pozostałymi uczestnikami tajnego sprzymierzenia 
działał, by powstrzymać proces rozkładu państwa ra­
dzieckiego. “Jestem pewien, że historia nas usprawied­
liwi. Prawda nie umarła. Wcześniej lub później duch 
historii zapuka do serc ludzkich”. Przekazując treść 
wywiadu Janajewa, Reuter podkreśla, że w istocie to 
pucz przyspieszył krach ZSRR, który rozpadł się w 
cztery miesiące później.

Janajew przypisuje sobie tylko jedną winę, a miano­
wicie niezdolność do zapobieżenia ogólnemu zuboże­
niu i dezintegracji państwa. Uważa, że obecne kierow­
nictwo Rosji “demonizuje" przywódców Komitetu Stanu 
Wyjątkowego. Nie żywi też żadnych złudzeń w odnie­
sieniu do prawdopodobnego wyroku sądu. “Dokonuje 
się politycznych odwetów — pod formalną przykrywką

kodeksu karnego — wobec tych, którzy mieli honor i 
odwagę zawołać: dość! Nie pozwolimy dłużej gwałcić 
woli narodu, nie pozwolimy na zniszczenie kraju 
tysiącletniej historii”.

Janajew ocenił też stosunki między Gorbaczowem
i Jelcynem stwierdzając, że “osobista ambicja i nie­
pohamowana żądza władzy są u korzeni ich niewia­
rygodnej wzajemnej niechęci i wrogości”. Ta animo­
zja była “przerywana krótkimi okresami ostentacyjne­
go pojednania, które było niczym innym, jak kamufla­
żem’’.

Janajew wraz z 13 innymi konserwatystami z KPZR. 
armii i KGB, oskarżony jest o udziałw spisku i czeka go 
proces o zdradę stanu. Ośmiu z nich zasiadało w 
osławionym Komitecie Stanu Wyjątkowego.

(P A P )

Najbardziej zagrożeni bezrobociem są absolwenci szkół wyższych

Bezrobotni w statystyce
W  końcu lipca pod względem liczby bezrobotnych 

województwa gorzowskie i legnickie zajmowały 
wspólnie 28 miejsce w Polsce, a zielonogórskie 32. 
Bezrobotni w stosunku do liczby ludności stanowili: 
średnio w Polsce —  6,3%, w Zielonogórskiem —  
6,0%, Legnickiem —  8,0% i Gorzowskiem —  8,2%. 
W  sierpniu największy przyrost bezrobocia miał 
miejsce w województwie zielonogórskim —  2,6% , 
następnie.w województwie legnickim —  2,5%, naj­
mniejszy w gorzowskim —  1,9%.-W-liczbach bez­
względnych najwięcej bezrobotnych było w Legnic­
kiem —  42.463 osoby, w Gorzowskiem było 42.114 
bezrobotnych a w Zielonogórskiem 40.900. Prze­

ciętnie co czwarty bezrobotny nie posiadał prawa do 
pobierania zasiłku. W  sierpniu podjęło pracę 962 
bezrobotnych w województwie gorzowskim, 939 w 
zielonogórskim i 837 w legnickim. Biura pracy skie­
rowały do prac interwencyjnych 777 osób w Legnic­
kiem i 382 w Zielonogórskiem. Szybciej o 10 procent 
w stosunku do lipca wzrosła liczba bezrobotnych 
absolwentów we wszystkich kategoriach wykształ­
cenia. Przy czym najszybciej w grupie absolwentów 
szkół wyższych —  o  ponad 30 procent. N a jła tW ^  
było znaleźć pracę w województwie gorzowskim, 
najtrudniej w legnickim. n  v

W .S .

KOLEJKA PO PRACĘ
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy
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Telewizja przejściowa
cdzestr. 1

— Jaką część programu zajmują obecnie progra­
my o charakterze politycznym?

—  Jedną trzecią, a z programami informacyjnymi 
nawet połowę całego programu.

— A ta druga połowa?
— Najwięcej jest kultury, sztuki, są portrety różnych 

ludzi, spektakle i filmy, ale wszystko stare, bo na robie­
nie nowych nie mamy pieniędzy.

— A rozrywka?
— Jest, ale śladowa i bardzo nieciekawa, nie najlepiej 

zrobiona, nie najwyższych lotów. My, Litwini, nie bardzo 
umiemy się śmiać.

— A kino, film? Bada pan polski rynek?
— W  pewnym sensie tak. I nie tylko polski. Brakuje 

nam jednak pieniędzy. Telewizja przeszła w nasze ręce 
z trzema milionami dolarów strat. Przywiozłem ze sobą 
do Polski film dokumentalny, który pokazuje, jak to 
wszystko wyglądało. Koszmar zniszczeń w każdej dzie­
dzinie. Zaczynaliśmy prawie od zera. Leczymy rany. 
Gdyby nie Polska, Dania, Niemcy i inne kraje, które 
wspomogły nas sprzętem z drugiej ręki, to nie wiem, jak 
moglibyśmy pracować.

—  W  jakiej technice pracujecie dzisiaj?
— Powoli przechodzimy na Betę. Ale zaczynaliśmy 

od zwykłego VHS zupełnie amatorskiego, który jednak 
w tych “warunkach partyzanckich" też się sprawdzał.

—  Jak  wygląda wasza współpraca z Polską? Czy 
kupujecie filmy i programy od polskiej telewizji?

— Dostajemy je na razie za darmo. Ale kiedy stanie­
my na nogi, trzeba będzie płacić, to oczywiste. Na razie 
tworzymy bank informacji— co, gdzie, za ile. Jak będą 
pieniądze, będziemy gotowi.

— Telewizja jednak choć w części może na siebie 
zarabiać. Chodzi mi o reklamę.

—  Nie ma reklamy, bo nie ma rynku. Reklama przy­
niosła nam przez ostatnie pół roku tylko pół miliona rubli 
zysku. To kropla w morzu. Mamy oczywiście taką swoją

dyrekcję komercyjną, która produkuje reklamówki, ale 
zleceń jest wciąż bardzo mało.

—  Czy są  na Litwie małe, prywatne ośrodki pro­
ducenckie, które robią dla was programy?

— Zaczynają powstawać. Niektórym nawet zlecamy 
produkcję reportaży czy innych małych form. Ale wszy­
stko to jest jeszcze w powijakach. W  przyszłości chcie­
libyśmy, aby trzecia część programu była kupowana od 
prywatnych producentów.

— Słyszałam, że w Wilnie powstaje telewizja pry­
watna?

— Tak. “Tele-Vilnius" — stacja tworzona przy udziale 
kapitału zagranicznego z Holandii. Ma to być stacja ko­
mercyjna, która emitować będzie program w promieniu 
sześćdziesięciu kilometrów. Wkrótce sfinalizowany zo­
stanie także kolejny ciekawy projekt. Z Kowna nadawany 
będzie II Program Komercyjny realizowany wspólnie ze 
stacją SCAN 3, satelitarny, 6 godzin dziennie. Trochę 
mamy kłopotu z telewizją moskiewską, która zajmując 
dwa kanały wciąż dominuje. Wygląda jednak na to, że się 
dogadamy — te 6 godzin SCAN 3 będzie emitowane 
kosztem moskiewskiego programu. Nie chcemy jednak 
oczywiście całkiem z niego rezygnować. Ludzie chcą 
oglądać także to, co pokazuje Moskwa.

— Jak  określiłby pan tę telewizję, którą obecnie 
pan zarządza?

— Jako przejściową. Bo my na Litwie przeżywamy 
okres przejściowy. Próbujemy łamać stare struktury, 
budować nowe. A to jest długi proces. Cala więc nad­
zieja w młodzieży, tylko, że ona nieprędko przyjdzie, 
nieprędko weźmie wszystko w swoje ręce. Ja  osobiście 
marzę o takiej telewizji, w której ugruntuje się niezależ­
na pozycja dziennikarstwa. Takiej, w której nie będzie 
reliktów przeszłości w postaci dziennikarstwa na usłu­
gach partii. Bo teraz, niestety, w miejsce nacisków partii 
odczuwamy skutki starań nowej władzy o to, aby dzien­
nikarstwo uzależnić od siebie.

Anna B U Ł A T - R A C Z Y Ń S K A
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ANTENY 
SATELITARNE

| SPRZEDAŻ • MONTAŻ • S E R W IS  • HURT
] Z ie lo n a  G óra , ul. L is ia  51/43 

tel. 604-68 (b lo k  M a łg o rza ta ) LN.13$

ELEGANCKA, TRWAŁA /jk
Ś L U S A R K A  J£ | |  
A L U M IN IO W A
• okna • drzw i • śc ian k i •
• k io sk i hand low e itp . • 
w  ko lo rach  sreb rnym  i złotym
CENY FABRYCZNE
POLECA:
PRZEDSTAWICIEL F-H "RAWAG"
"ARSMET sp. z o.o. St. Kisielin, ul. P.Lubuskich 48 & 
tel./fax: Zielona Góra 29-338 ę
zbyt 29-650. 29-681. tbc 0433381 2

NAJTANIEJ!
"S IA T K I OGRODZENIOWE 

ocynk. od 16.900 zł m2 
(1 rolka 30 m2 - 507 tys. zł)

" S IA T K I W IE LO K A R B O W E
"  BLA C H A  T R A PEZ , oc - 59.000 zł/m’ 

T R A P EZ O W A N IE  BLA C H Y  
Przy zakupie
od 1000 m 2 - TRA N SP. BEZPŁA T N Y  

"  D rut o c  2  O - 4 ,0  m m , drut ko lcz . 
k ą to w n ik i, ru ry  itp .
PRODUCENTi “ARSMET"
Stary Kisielin, ut. Pionierów Lubuskich 48

Q6fa 29-338. ?Byt29-«8t.28~f,50 ttXU433381 01*25238

N A  T E L E F O N  

W Ę G I E L  ■ KOKS
• transport i załadunek - BEZPŁATN Y 

(pow. 3 ton na odl. do 15 km) 

ELEG A N C KA , TRW AŁA
ŚL U SA R K A  
ALUMINIOWA
C EN Y  FA BR Y C ZN E §

‘ARSMET sp. z o.o. Stary Kisielin, ul. Pionierów Lubuskich 48. s 
TEL./FAX: Zielona Góra 29-338, zbyt 29-650,29-681, III 0433381
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mmmMwmmAGENCJA VOX 
PROPONUJE PRAC| ZA GRANICĄ
Dzięki naszej agencji masz szansę wyjechać do pracy za granicę:
KANADA, USA, AUSTRALIA, SZW EC JA , NIEMCY, HOLANDIA, NORWEGIA, FRANCJA, RPA

m'1̂ w Przemys,u chemicznego, górniczego, persond medyczny, mechaników 
fosób^ars^ch Mmiych ^  murarzV- malarzy, hydraulików, pomoce domowe, opiekunki dla dzieci

n ^ 7rinSkbrtn>™^rtlPn!mŁAriDLA M * 0050 - informacje przesyłamy wraz z drukiem zgłoszeniowym Listy z dokładnym i C2ytelnym adresem prosimy przesyłać pod adresem:
_____________________ AGENCJA V0X, ul. Łódzka 4, 64-920 P iła

Z A R Z Ą D  M IA S T A  Ż A G A N IA
ogłasza

II PUBLICZNY PRZETARG USTNY
na sprzedaż wolnego budynku mieszkalno-usługowego 

wraz z oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste.

Budynek położony jest w centrum miasta, 
przy ul. Rynek 4:
-kubatura budynku 
-cena budynku 
-nr działki
-powierzchnia działki 
-nr księgi wieczystej 
-cena gruntu 
- cena wywoławcza 
-wadium

9 0 7  m  s z e ś ć .
2 9 0 . 6 0 8 . 0 0 0 , -  
8 2 2 / 5
1 8 5  m  k w .  
2 5 4 3 5
1 2 . 6 0 0 . 0 0 0 , -
3 1 3 . 2 0 8 . 0 0 0 , -
3 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , -

,w y

P r z e ta r g  o d b ę d z ie  s ię  w  d n iu  15 p a ź d z ie rn ik a  19 9 2  r. o  g o d z  11 00
w  s a l i  n r  6  b u d y n k u  U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  Ż a g a n iu  p l. S ło w ia ń s k i  17.’

W a d iu m  w  p o d a n e j  w y s o k o ś c i  n a le ż y  w p ła c ić  w  k a s ie  
U rz ę d u  M ie js k ie g o ,  n a jp ó ź n ie j  d o  g o d z . 10 .4 5  w  d n iu  p rz e ta rg u .

U s t a lo n a  w  w y n ik u  p rz e ta rg u  c e n a  s p r z e d a ż y  o b ie k tu , 
p ła tn a  je s t  n a jp ó ź n ie j  w  d n iu  p o d p is a n ia  u m o w y  n o ta r ia ln e j.

W a d iu m  u le g a  p rz e p a d k o w i w  r a z ie  u c h y le n ia  s ię  u c z e s tn ik a  
k tó ry  p rz e ta rg  w y g ra ł ,  o d  z a w a r c ia  u m o w y  n o ta r ia ln e j.

S z c z e g ó ło w y c h  in fo rm a c ji u d z ie la  W y d z ia ł  G o s p o d a r k i  
P r z e s t r z e n n e j  U rz ę d u  M ie js k ie g o  p l. S ło w ia ń s k i  17  te l. 28-97 .

W  d n ia c h  13 i 14  p a ź d z ie rn ik a  br. b u d y n e k  b ę d z ie  
u d o s tę p n io n y z a in te r e s o w a n y m , p o  u p rz e d n im  s k o n ta k to w a n iu  

s ię  z  R e jo n e m  O b s łu g i M ie s z k a ń c ó w  n r 1 , 
p rz y  u lic y  Ś w ie r c z e w s k ie g o ,  te l. 29-66.

Z a s t r z e g a  s ię  p r a w o  o d w o ła n ia  p rz e ta rg u  b e z  p o d a n ia  p rz y c z y n .

H A I S I C  &  K N A B E

B I U R O  P O D R Ó Ż Y
- ta n ie  b ile ty  lo tn icz e
- b ile ty  a u to b u so w e  

d o  i 05 m ia st Eu ro p y
- w yn a je m  sa m o ch o d ó w

Legnica, Hotel "Cuprum"
p. 109, tel. 281-92
czynne w godz. od 10.00 do 16.00

& %
TEL. 51-85 

^  ul. suu

S K U T E C Z N A
N AUKA
JA Z D Y

S zk o lim y  
na w łasn ym  p lacu  

m anew row ym  w zorow anym  
na W ojew ódzk im  Ośrodku  

Eg zam in o w an ia  K ierow ców

Co m iesiąc rozpoczynam y kolejny 
kurs na prawo jazdy kat. A i B

1  Najbliższy - 12_października,o,flodz. 17.00 
|  Następny - 9 listopada 1992 r.

I “

Pierwsza wpłata tylko 100.000 złotych. i 
Reszta należności płatna do końca kursu, i
Zapraszamy
również osoby przygotowujące się do i 

|  egzaminu poprawkowego z jazdy na kat. B i

Z  M O T O R E X U  N A J B L IŻ E J  DO C E L U  
Z rób  p ie rw sz y  krok - zadzw oń 51-85 

Z ie lo n a  G ó ra  
ul. S u le ch o w s k a  32 k m

A L A R M Y  
H u rto w n ia  “ P a tro n ie ”

alarm y samochodowe 
B O X E R , FO X , Z - H O U R

•  alarmy do mieszkań, banków, 
sklepów, itp

•  przewody, listwy instalacyjne
•  domofony

G o rz ó w  
ul. Zubrzyckiego 5/16, tel. 322 - 667

02-03359

Od1.X.;
KOMISU-MEBLI

sp rzętu  R T V  
^  s rz ę tu  g o sp o d a rs tw a  d o m o w eg o

m ieszcząceg o  s ię  w  G łogo w ie p rzy ul. Św ie rczew sk ieg o  36 
( w e jśc ie  od u licy  Sp ich rzo w ej)

Zapraszam y od poniedziałku do piątku,

IRYDOLODZY
Już od 5.X do 17.X oraz od 2.XI do 14.X11992 

IRYD0DIAGN0ZA 
badanie z tęczówki oka!!!

- określenie stanu zdrowia całego organizmu
- ujawnien ie schorzeń organizmu zanim wystąpią objawy choroby 
-określenieodporności organizmu
- określenie stopnia zanieczyszczenia organizmu
- wykrywanie skłonności organizmu na określone choroby
- kierowanie do określonego lekarza - specjalisty
m m
Telefon - Zielona Góra, 50-47 oraz 38-12 5

M l  Ml ił |i|, II 
, , Zielona Gora, ul. Lisowskiego 3
(w biurach Zarządu Rejonowego PCK od 8.00 do 15.00)

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 
"ADLER - POL" S .C .

DYSTRYBDTOR NAPOJÓW 
GAZOWANYCH 

HOLENDERSKO-POLSKIEJ 
FIRMY D& K SOFT DRINK LTD.

O feruje państw u szeroki a so rtym en t 
napojów  w butelkach 1 ,51.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE
P O S Z U K U JE _________  

ODZIEŻY U Ż Y W A N E J SOI 
Z A C H O D N IE J N A  ZAM l

Z g ło s z e n ia :

JanH abura  
66-235 Torzym  

ul. W ojska Polskiego 25/14 
tel. 111 po godz. 17.00.

□ CLASSIC ORANGE
□ CLASSIC COLA
□ CLASSIC LEMON LIME
□ TONIC SPARKLING WATER
□ CITRON MINI DRINK
□ ORANGE MINI DRINK
□ COLA MINI DRINK
W CENIE JUŻ OD 7.700 ZŁ. ORAZ:

MINERALNĄ WODĘ GAZOWANĄ 
SPARKLING

1.5 L W CENIE 6.100 ZŁ.
- m  ZYCZENIE KLIENTA TOWAR 00STARCZAMY 
WŁASNYM TRANSPORTEM

- REALIZOWANE SĄ ZAMÓWIENIA TELEFONICZNE

FIRMA "ADLER - POL" mieści się w Zielonej Górze 
przy ul. Osadniczej Za 

tel./fax 56-03. telex 432479 %
Zapraszamy do współpracyl 2

BANK ZACHO DNI S.A.

|  i  /proponuje nowe kredyty na korzystnych warunkach
I .  K R E D Y T  LO M B A R D O W Y

oprocentowany 4,5% miesięcznie
u d z ie lan y  p o d  z as ta w :
- p a p ie ró w  w a r to ś c io w y c h ,
- loka t te rm in o w y c h  Z ło to w y c h  i w a lu to w y c h .

T e rm in  s p ła t y  d o  6 -ciu  m ie s ię c y .

I I .  K R E D Y T  G O T Ó W K O W Y
N A  C E L E  N IE  O K R E Ś L O N E

dla osób fizycznych oprocentowany 4,2% miesięcznie
T e rm in  s p ła t y  d o  12-tu  m ie s ię c y .

F o rm ę  z ab e zp ie cz en ia  k red y tu  g o tó w k o w e g o  o k re ś la  B a n k  
w  p o ro z u m ie n iu  z K re d y to b io rc ą .

S z cz e g ó ło w e  in fo rm ac je  m o żna  uzyskać  w  O d d z ia ła ch  B a n k u  Z a c h o d n ie g o  w :

GŁOGOW IE
ul. Słowiańska 12 
tel. 33-23-21

SZPRO TAW IE
Rynek 12 
tel. 622

GORZOW IE W LKP.
ul. Kombatantów 2 
tel. 33-40-21,32-40-49

Z IELO N EJ GÓRZE
ul. Sikorskiego 9 
tel. 46-21-29

LUBIN IU
ul. Odrodzenia 5 
tel. 44-25-65

ŻAGANIU
pl. Wolności 6 
tel. 22-54

POLKOWICACH
ul. Wołodyjowskiego 14 
tel. 45-02-57

ŻARACH
ul. W rocławska 12 
tel. 30-18,30-19

) < T A  g łogow skie  przedsięb iorstw o
INŻYNIERYJNO BUDOWLANE S.A.

G ło g ó w  ul. Św ierczew sk iego  32

oferuje do sprzedaży 

po atrakcyjnych cenach:

- l ia z - w y w r o tk a  2  sz t.

- k o p a r k a  E 0  (p o  c e n ie  z ło m u )

- s p a w a r k a  w i r o w a  E W - 2 3 U  

- f o r m a d o  k r ę g ó w 0  1 0 0 0
- p rz y c z e p a  W 5  i D 4 7 A

- s z li f ie r k a  d o  la s t r y k a

- k o c io ł  E W -6
- w y t w o r n ic a  W A - 2

- p rz y c z e p a  c y s t e r n a  A -2

W s z e lk ic h  in fo rm a c ji udz ie la  
D z ia ł S p rz ę tu  i T ra n sp o rtu  
tel. 33-29-86
lub  se k re ta r ia t  f irm y  tel. 33-40-46

HURTOWNIA PIWA 
PATRONAT BROWARCI OKOCIM

JAN  MAZUR
67-200 Głogów 

ul. Mechaniczna22 
tel.33-59-82

Odbiorcom hurtowym udzielamy rabatu.

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO W GŁOGOWIE
O G Ł A S Z A  

P U B L I C Z N Y P R Z E T A R G U S T N Y

na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości niezabudowanych 
Skarbu Państwa, przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego 

pod budownictwo usługowo - handlowe z częścią mieszkalną, położonych 
przy ul. Strumykowej w Głogowie.

- ul. Strumykowa 2, dz. nr 69/9 o pow. 1865 m kw.,cena wywoławcza 249.873.000,-
- ul. Strumykowa 2a, dz. nr 69/8 o pow. 1522 m kw.,cena wywoławcza 203.918.000,-

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i osoby prawne 
jeżeli wpłacą wadium w wysokości 20.000.000 zł (dwadzieścia milionówzl) 
do kasy Urzędu Rejonowego wGłogowie.ul. Świerczewskiego 11, II piętro. 

Wadium można wpłacać najpóźniej w przeddzień przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 1992 r. w siedzibie 

Urzędu Rejonowego w Głogowie, ul. Świerczewskiego 11 o godz. 11.00, pokój nr 223. 
Pierwsza opłata za nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wynosi 25 %  

n. , ceny uzyskanej w przetargu, opłaty roczne 3 %  ceny.
Pierwszą opłatę należy wpłacić najpóźniej w dniu zawarcia umowy tj. nie później niż 30 dni

od dnia przetargu.
Nie dotrzymanie tego warunku lub odstąpienie od zawarcia umowy spowoduje 

przepadek wpłaconego wadium.
Zgłasza się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

Szczegółowych informacji dot. nieruchomości udziela 
Oddział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami Urzędu 

Rejonowego w Głogowie przy ul. Świerczewskiego 11, pokój 223
II piętro, tel. 33-43-64.

D S -  UWAGA! 
Hurtownia Papierosów

w  L u b in ie  p rz y  ul. S ik o r s k ie g o  

O fe r u je  p a p ie r o s y  
k r a k o w s k ie  z  m a r ż ą  d o  1 4 %

Z a p ra s z a m y  c o d z ie n n ie  
od  8.00  do  20.00 

w  s o b o ty  od  8.00  do  12.00
04-02107 \ 

■•■■■■■■■■ud

ZAKŁAD OPTYCZNY 
. Ułańska; 

tel. 34-67, wew. 10
•fc

oferuje pełen zakres usług 
m od poniedziałku do piątku 
i  w godzinach od 10.00 do 17.00 
i  oraz zaprasza 

do gabinetu okulistycznego 
i  w godzinach od 14.30 do 17.00 
P  *
I  APLIKACJA SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

01-16748

S A MO C HO D Y  P O L O N E Z  CARO  
FIAT 126P

w  c ią g łe j  s p r z e d a ż y  z a  g o tó w k ę  
o ra z  n a  ra ty  w  s y s t e m ie  a rg e n ty ń s k im  

o fe ru je  a u to r y z o w a n y  d e a le r .

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE 
AUTOCENTRUM - VICTORIA

5 9 -3 0 0  L U B IN ,  u l . Ś c in a w s k a  4 9  
te l. n r 4 4 - 3 2 -1 2 ,4 4 -1 9 -3 3 , fa x  42-17-15

04-02105
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WYDZIERŻAWI
na korzystnych warunkach 

SKLEP ogólnoprzemysłowy “Jubilat” 
położony w Nowym Miasteczku 

|  100 m od rynku.

|  Oferty składać pod adresem j/w. 
Równocześnie informujemy, że prowadzimy

WYPRZEDAZ

R E K L A M A  ★  G a z e t a N o w a  ★  R E K L A M A ■

towarów handlowych w tym sklepie 
po cenach hurtowych. 

Zapraszamy właścicieli sklepów 
prywatnych i uspołecznionych.

UWAGA!
KONSUMENCI INDYWIDUALNI 

ZAKŁADOWE SŁUŻBY SOCJALNE 
WŁAŚCICIELE SKLEPÓW SPOŻYWCZYCH

i inni
L U B U S K A  K O L E J  R E G IO N A L N A  S p ó łk a  z  o .o . 

p ro w a d z i o d  2 9  w r z e ś n ia  1 9 9 2  r. w  g o d z . 9 .0 0 - 1 4 .0 0

S P R Z E D A Ż  C U K R U
lu z e m  w  w o rk a c h  p o  5 0  kg  n a  t e r e n ie  P r z e d s ię b io r s tw a “ E L T O R - P O L  

w  Z ie lo n e j  G ó r z e ,  a l. Z je d n o c z e n ia  1 0 6

A T R A K C Y J N E  C E N Y !
D la  k o n s u m e n tó w  in d y w id u a ln y c h  c e n a  d e ta l ic z n a  8 .4 0 0 ,-  zł.

D la  p o z o s ta ły c h  (d o k u m e n tu ją c y c h  s ię  u p ra w n ie n ia m i d o  p r o w a d z e n ia  
d z ia ła ln o ś c i  h a n d lo w e j )  - c e n a  7 .9 5 0 ,-  zł.

KUPUJĄC U NAS CUKIER OSZCZĘDZASZ 
W BUDŻECIE RODZINNYM 100-180tys. zł.

Przedsiębiorstwo
Handlowo-Usługowe

E ^ l
O feru jem y m o ż liw o ść 

d o b rego  zarob ku
rów nież jako  p racę dodatkową 

osobom  z  Gorzow a i okolic 
dysponujących sam ochodem

Informacje: 
Gorzów , telefon 74-164

M-03364

•ŻALUZJE poziome, pionowe “yertlkale", rolety, rolokasety, 
ceny konkurencyjne, punkt przyjmowania zleceń: “Ramex", 
Głogów, Budowlanych 10, tel. 33-27-08. (03-04184)

Układanie glazury, malowanie, tapetowanie. Wystawiam 
rachunki. Zielona Góra, tel. 623-73. (Oi-25600)_________

P0DR0ZE—URLOPY
• fran k fu rt nad Menem - wolne mieisca w mikrobusie, 
wyjazd 9 X 92. Głogów 33-51-51. (03-04415)
•KARPACZ- pensjonat“Isma" ul. Skośna, tel. 19-833 zaprasza słanego zdjęcia, 
na wczasy, weekendy, wycieczki. Nocleg 45.000 zł. (oi- 
25680) . . .
•NA wyjazdy do Moskwy, Tveru i Mednoje- tanie i atrakcyjne 
pobyty, cotygodniowe wyjazdy do Turcji zaprasza Agencja 
"Skowronek” ZG. tel. 49-30. (01-26682) '
•TANIE wczasy w górach KrasśZielona Góra, tel. 28-308 ód 
wtorku do piątku w godz. 11.00-14.00 i 15.00-17.00, sobota 
9.00-12.00. (01-26272)

•usługi komputerowe, maszynopisanie, prowadzenie ksiąg 
podatkowych. Głogów 33-99-38 po 16.00. (03-04343) , 
•usługi wodno- kanalizacyjne, szybko, tanio, rachunki. Zie­
lona Góra tel. 68-727. (01-26164)
•VłDEOFiLMOWANiE kamerą stereo “Panasonic , najwyzsza 
jakość, atrakcyjna cena. Video usługi “Kasia", Głogów, Poła­
niecka 12, tel. 33-56-06. (03-0409Ą „
•VlDEOFllMOWANlE Zielona Gora tel. 66-534. Ceny konkuren­
cyjne. Fachowa i miła obsługa, (01-26636) , , .. . 
•wykonamy usługi w zakresie dezynsekcji, dezynfekcji, de­
ratyzacji. Zielona Góra, Sikorskiego 4, tel. 54-05. (01-26896) 
•WYPOŻYCZALNIA samochodów żuk. Zielona Góra, ul. Boh. 
Westerplatte 11, pok. 824, tel. 42-31 w. 480. (01-26711)

ZDROWIE
• “Bios" Bioenergoterapia, ziołolecznictwo, radiestezja. Lubin, 
Mickiewicza 43/28. przyjęcia: wtorki, środy od 16.00- do 18.00. 
(01-26160)
•“Bios" dobór ziół leczniczych indywidualnie do organizmu 
każdej osoby, również korespondencyjnie na podstawie prze- 

------Gruca, Lubin, Mickiewicza 43/28. (01-26161)

i

,P1:26875M

AUTO— M0T0
•126P do 1985 r. kupię. Nowa Sól, tel. 874-59. (0 1-25551) 
•126P kupię, rocznik 1983-87. Krosno Odrz., Grobla 29/30, tel. 
1209. (01-26877)
•280 tys. opony fiat 126p. Zielona Góra, ul. Moniuszki 5.
(01-26720)____________________________________________
80 min ford sierra 1985, 50 min Bizon Z-056. Żagań, tel.
13-079. (01-26599) _________________________
Akumulatory Centry naładowane i zalane oraz zachodnie 
bezobsługowe Delco samochodowe, motocyklowe, ciągni­
kowe i kombajnowe poleca MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. 
Kupiecka 17, tel. 722-41. Ceny promocyjne.- (01-25238) 

•autoryzowana autokonserwacja, system szwedzki 3 lata 
nwarancji. Zielona Góra, Urszuli 16a. tel. 43-66. (01-25192) 
•CZĘŚCI do poloneza (błotnik prawy, chłodnicę, docisk 
sprzęgła z tarczą, oponę 175 x 13) -sprzedam. Głogow 34-72- 
60. (03-04421)
•elektroniczna diagnostyka silników samochodowych 
diesla benzyna bezp. wtrysk, pomiar ciśnienia, wymiana pa­
sków. Głoaów, Strumykowa 2b. (03-04267)
•FIAT regata 1985 srebrny metalik, pięciobiegowy, wspoma­
ganie kierownicy, centralny zamek, elektryczne szyby (48 
min). Głogów 33-95-30. (03-04420)
•FIATA 126p rok 1992 sprzedam lub zamienię na większy, 
kolor czerwony. Krosno, Widok 1/1 po 15.00. (0 1-26911) 
•FSO zamienię na mniejszy, garaż przy Zachodniej do wyna­
jęcia. Zielona Góra tel. 657-59. (01-26731)
•garaż do wynajęcia. ZG tel. 67-321. (01-26901)

swinger, odzież z materiałów krajowych i zagranicznych. Przy­
lep, 22 Lipca 7, tel. 16-17. (01-25961)
•pomogę finansowo, warunek uczciwosc, koperta zwrotna + 
znaczek, mnie też pomogli. 67-125 Borów Wielki 87. (01-
26196) •
• po szu k u ję  wspólnika do prowadzenia masarni. Glogow
33-90-75. (03-04375) __________________________
Pożyczek pod zastaw udziela LOMBARD, Zielona Góra, ul. 
Kupiecka 17, tel. 722-41. Masz kłopoty z gotówką - przyjdź
-pomożemy. (01-25234)_____________________ _

•SPECJALIŚCI wysokiej klasy wykonają instalacje gazowe, 
elektryczne, wodociągowe, zapewnią wodę. Zielona Góra,

•MIESZKANIE własnościowe 2-pokojowe (35 m kw„ I piętro) 
nowe umeblowanie, centrum Kołobrzegu - sprzedam. Głogów 
33-46-20. (03-04418). , ,
•mieszkanie wlasnosciowe w Głogowie (52 m kw.,-telefon, 
domofon) - sprzedam. Głogów 33-44-04. (03-04358) . 
•pawilon biurowo-usługowy 80 m kw. w Zielonej Górze do 

ynajęcia. Oferty B.O. Z. Góra. (01-26879)
I j  do wynajęcia dla studentek. Zielona Gora, Zawadz­

ał. 627-89.

PRACA
•brukarzy, murarzy; posadzkarzy - zatrudnimy. “Roltex", 
Głogów, Świerczewskiego 25, tel. 33-55-41. (03-04404) 
•DLA bezrobotnych owo.an.a 1 om-k*
na własny rachunek 
12, tel. 72-12-79. (01-26760)

Choroby alergiczne, skórne, trądzik młodzieńczy leczy spe­
cjalista dermatolog-alergolog lek. med. Bogusława Czyże­
wska - wtorki od 13.00-15.00. Zielona Góra, ul. Sienkiewi­
cza 36 pok. 10 (Przychodnia “Polskiej Wełny"), tel. dom.
603-68. (01-25674) _________________

•EKO-22 to filtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, fenoli, 
metali ciężkich. Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jest czysta wo­
da. ZG. tel. 67-321. (01-26512)

kiego 38A tel (01-26900)

.ąće przedsięwzięcia przyj- 
, pożyczy kapitał. Oferty: BO Zielona Góra.

(01-26893)
•telefaxy, telefony “Panasonic" poleca P.H. “Ouantum In­
ternational". Zielona Góra, tel. 43-52. (01-26744)

Poszukuję do wynajęcia mieszkania 2-3- 
fonem. Płatne za rok z góry. Oferty: 
(01-26741)

rokojowegoztele- 
30 Zielona Góra,

Poszukuję kawalerki do wynajęcia. Oferty: BO Zielona Góra.
(01-26919)

• h t M U -  m ic 5 £ t \ d l i ic i ,  i i i e i u u i u m u o u  y a io e ie -  o y i^ c u a c ,  i\u -

pno, zamiana. ZG. tel. 717-93. (01-26177)
•wynajmę pokój dla ucznia wraz z wyżywieniem. Gorzów tel. 
73-112 od 15.00-17.00. (02-03329)

DLA DOMU ■  08 MATRYMONIALNE

_________________swegoćo.iei.oo-oa-t 1. (iw-iww*;
•DLA bezrobotnych wykroje kopert do sklejania i sprzedazy 

V  sprzedam. 68-300 Lubsko, pl. Wolności 
\ć., le i. r £* i£ * r 0 . \01-26760) .
•DO prac remontowo-porządkowych na budowie Od 29.09.92 
r.' przyjmę. Zielona Gora, ul. Stroma 14 od godz. 8.00. (01-
26859) , . . . ,
•firma zajmująca sią aranżacją wnętrz, usługami mieszka­
niowymi przyjmie akwizytorów, wysokie wynagrodzenie. Zie­
lonaGóra, Sikorskiego 4, tel. 54-05. (01-26898) , 
•możliwość zarobku, rozsyłanie reklam, informacja, koperta, 
znaczek. 69-200 Sulęcin, Plater 7b/15. (03-04407)
•praca chałupnicza, koperta + znaczek + 20 tys. w liście. 
66-400 Gorzów, ul. Grottgera 22 d/2. (02-03354) . . 
• tylko  fachowcy budowlani na kontrakt do Niemiec 1 Cze- 
cho-Słowacji, znaczek 4.500. "Adsur'' Gtogów 1. (03-04337)
Zatrudnimy monterów sieci elektrycznej na umowę o pracę 
z Ziel. Góry i okolic. TELUS, Z.Góra tel. 703-00. (01 -26863)

•boazeria - świerk -sprzedam -niedrogo.Lubin tel. 446-2078 
PO 16.00. (04-02100) ' „
•dywany, chodniki z kraju i importu. Największy wybór. Kon­
kurencyjne ceny. PH “RYWAL” Nowa Śól ul. Kościuszki 33 
(Dom Kultury I piętro). (01-26770) . .
•EKO-22 filtruje wodę wtwoiej kuchni zachowując niezbędne 
dla organizmu sole mineralne i fluor. ZG. tel. 67-321. (0 1-
26511)
•KRĘGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy- dostarcza 
“Budbet" Bobrowice tel. 92. (01-26825)
•malowanie, roboty ogólno-budowlane - tanio, szybko, so­
lidnie (Głogów, okolice). Głogów, tel. grzeczn. 318-508. (03-
04119) ...................., ,
•płytki ścienne opoczyńskie w ilości 14 m kw. - tamo sprze­
dam. Głoaów, Matejki 2/2, tel. 33-55-92. (03-04370)
•WÓZEK spacerowy dla bliźniąt - tamosprzedam. Głogow,

•garaż przy Zawadzkiego-sprzedam. Zielona Góra, Dą- •wypożyczalnia oferuj
brówki 14 3. (01-26132) . .
•honda MVX 250 F sport, japońska, zawieszenie Daytona, Lipowa 1. (0 1-24 3 11)

Matejki 2/2, tel. 33-55-92. (03-04371)
•wypożyczalnia oferuje cykliniarki, szlifierki, wiertarki, spa­
warki, piły tarczowe, heblarki, sprzęt drobny. Zielona Gora,

hamulce Inboard, 1990r.
03362)

- 30 min. Sulęcin, tel. 22-64. (02-

Importujemy na zamówienie części zamienne do samocho­
dów zagranicznych wszystkich typów. Krótkie terminy - ko­
rzystne ceny, MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, 
tel, 722-14. (01-25248)

ELEKTRONIKA
•skup telewizorów używanych w różnym stanie, tanio. ZG. 
tel.637-43. (01-25302)

•KUPIĘ przedpłatę. Lubin tel. grzecznościowy 42-40-76. (04- 
; 02106)

• m a t r a  Talbot Rancho 1985 okazyjnie sprzedam. Nowa Sól 
os. Konstytucji 3 Maja 18B/29 tel. 77-467. (01-26897) 
•motocykle stare (powyżej 250 cm sześciennych) kupię. 
Szczepański Ryszard, Surand 17770 ST Hilaire de Villefran- 
che, France. (03-04112)
•okazja I Sprzedam fiata 125p 1981 r. Cena 7 min zł. Zielona 
Góra, ul. Zagłoby 10/1. (0 1-26619)
•OPLA omegę 1987 r. sprzedam, cena 120 min. Zielona Góra, 
tel.673-93. (01-26804)
•POMPĘ wtryskową do star 200- silnik SW 359- okazyjnie 
sprzedam. Nowa Sól, Zaułek 1/3, tel. 28-68. (0 1-26801) 
•przedpłatę - Sprzedam. Drożyna 21 koło Głogowa. (03-
04422)
•przyjmę reklamę na fiata 126p, przebieg 2 tys. km miesię­
cznie. Oferty B.O. Ziel. Góra. (0 1-26886)
•PRZYJMUJEMY w komis oraz prowadzimy sprzedaż motocykli 
i motorowerów. MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17.
(01-25241)
•RURĘwydechowąpierwszy-drugi stopień, opel ascona rocz­
nik 844 - sprzedam. Zielona Górą. tel. 66-144. (01-26867) 
•silnik 600 126p - sprzedam. Zielona Góra, tel. 32-76, po 
16.00.- (01-25392)
•skutery japońskie: honda, suzuki, yamaha w sprzedaży 
MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17. (0 1-25244) 
•tanio sprzedam oponę i dętki oraz części do motocykla 
WSK-125. Zielona Góra, os. Pomorskie 15G/2. (01-26412) 
•TARPANA 1990 sprzedam. ZG. tel. 628-44. (01-26765) 
•ZUKA 1978 (po kapitalnym) sprzedam, zamienię na osobo­
wy. Ceber 8/4 koło Głogowa. (03-04406)
•WAGĘ ZUK-20Ó, skrzynię biegów i most do łady 2105 - 
sprzedam. Sulechów, tel. 28-91. (01-26881)

BUSINESS
•blachę aluminiową falistą, grubości 0,8, arkusz 7,20 x 0,90 
— sprzedam. Gorzów, ul. Puszkina 6 , tel. 74-026. (02-03357>

HOBBY
Sklep “fletra”- skup* sprzedaż, antyków {monety,- zegary, 
książki, porcelana, biała broń, lampy, kufle, wyroby, srebr­
ne, metalowe, złom złota, srebra, małe meble, inne staro­
cie). Zielona Góra, Boh. Westerplatte 32 (od podwórza).
(01-23824)_______________________________ __________

•“AMOR"- Polskie Biuro Matrymonialne Postbus 95 4724ZH 
WOUW - Holandia. Bezpłatnie kojarzy Polki z Holendrami. 
Przyślij oferte ze zdjęciem. (02-03304)
•“Izabella” Żagań, skrytka 31 kojarzy małżeństwa kraiowe, 
zagraniczne. Fotokatalogi. Dyskrecja. Zapamiętaj ten adres!

M U R O  i m

OGŁOSZCŃ
"GfiZ€TV NOUJCJ" 

ZnPRfiSZfi
ZIELONA GÓRR
fll. NIEPODLEGŁOŚCI 22

TOWARZYSKIE

KOMUNIKATY
•UPRZEJMIE przepraszam ewentualnych kontrahentów i Pa­
nią pod nr. tel. 5404, którzy dzwonili pod ww. tel. Prawidłowy 
nr telefonu to 54-05. (01-26885)

LOKALE
•“Alfadom” mieszkania, domy, parcele- sprzedaż, wyceny, 
zamiany, wynajem- duży wybór ofert. ZG al. Niepodległości 36 
tel.707-64. (01-26823)
•agencja Krawczak poleca bardzo duży wybór domow, mie­
szkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 
710-81 dO 86 . (01-25928)
•DO wynajęcia sklep, piętro domu na cichą działalność- śród­
mieście Zielonej Gory ul. Drzewna 28a, informacja w godz. 
11.00-15.00. (01-26833)
•DOM na wsi zamienię na kawalerkę w Zielonej Górze. Tel.
675-96 po 16.00. (01-26891) 
•GARAz do wynajęcia. ZG tel. 67-321. (01-26902)

Cebulki tulipanów 10 szt- barwne opakowanie, 8.000 zł. 
Hurt- Detal. “Ftomar” Zielona Góra, Strzelecka 7. (01-
25590)

•doniczki ceramiczne- duży wybór- poszukuję odbiorców- 
hurtownjków. Nowa Sól, Zaułek 1/3, tel. 28-68. (01-26803) 
•doniczki torfowe, pęczniejące, mini szklarenki, tace wie- 
lodoniczkowe, pierścienie EKO ZEZ poleca Hurtownia ogrod-. 
nicza, Zielona Góra. Bema 2. (01-26812)
•HANDLOWY Zakład Konfekcyjny poleca kurtki jesienno- zimo­
we damskie, męskie, dziecinne oraz modne płaszcze typ

•GARAŻ podwójny, piętrowy 4 m szerokości, nadający się na 
warsztat przy ulicy Zachodniej w Zielonej Górze - tanio sprze­
dam. Informacja: Z. Góra ul. Agrestowa 22/5, tel.68-992, po 
15.00. (01-26871) „ ,
•KOMFORTOWE M-3 w centrum Z. Gory - sprzedam. Ziel. 
Góra, tel. 650-42 po 16.00. (01-26865)
•M-2 spółdzielcze, 32 m kw., tel., centrum Jasienia zamienię 
za dopłatą na Z. Górę. Jasień tel. 710-624, Z. Góra tel. 703-14 
wew.24. (01-26870)
•M-3 49 m kw. w Połupinie zamienię na Zieloną Górę, w 
rozliczeniu samochód. Zielona Góra, tel. 616-30. (01-26795) 
•M-3 50 m kw. I piętro ul. Francuska sprzedam. Kontakt 
Zielona Góra, Chochlika 27 os. Słowackiego. (01-26635) 
•M-4 (63 m kw, I piętro, telefon, Kopernik, blisko garaż) -sprze­
dam. Głogów 33-80-39. (03-04414) . . . . . .
•M-4 63 m kw., parter - sprzedam. Zielona Gora, tel. 66-251 
po 16.00. (01-26878) , . . .
•M-4 do wynajęcia na okres 3 lat. Cena do uzgodnienia, w 
Skwierzynie. Wiadomość Przytoczna tel. 111. (02-03297) 
•mieszkanie.60 m kw, własnościowe + ogród pilnie sprze­
dam. Żagań, Śląska 35/3. (01-26763)
•mieszkanie samodzielne, dwupokojowe - wynajmę. Oferty 
BO Zielona Góra. (0 1-25231)

.Napiszkoniecznie! (01-25500)- ; -■ «
•“ZBYSZKO” 65-958 Zielona Gora 8. box 109- pomaga sa­
motnym. Oferty krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (01-
25201) ‘
•AGENCJA Matrymonialna “Hacjenda" kojarzy szczęśliwe- 
małżeństwa. Zielona Góral skr. 218. (01-26732) , ,, 
• jestes samotny i skończyłeś 50 lat - napisz. We dwoje jest

Srzyjemniej. Oferty B.O. Z. Góra. (01-26884) - :
pana po 50-tce, niezależnego pragnie poznać atrakcyjna . 

wdowa blondynka. Oferty B.O. Z. Góra. (01-26883) ? '■ . 
•PRZYSTOJNA, atrakcyjna, sympatyczna wdowa pozna nieza­
leżnego, kulturalnego, przystojnego przyjaciela po 50-tce. 
Oferty B.O. Z. Góra. (01-26882)
•solidny 40 -latek 167 cm, kawaler pozna pannę w celu . 
matrymonialnym. Zenon Łukowski 74-311 Różańsko. (02- 
03335)
•SOLIDNY kawaler, lat 40,167 wzrostu pozna pannę. Zenon 
Łukowski, 74-311 Różańsko, woj. gorzowskie. (02-03352) 
•solidny kawaler, lat 40,167 wzrostu pozna pannę. Zenon 
Łukowski, 74-311 Różańsko,woj. gorzowskie. (02-03352) 
•ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8 box 109- pomaga samo­
tnym. Oferty krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (0 1-25203)

•AGE-NCJA Towarzyska “Ada" zatrudni bezpruderyjne Panie 
18-30 lat. Gorzów, tel. 16-154 tylko 29 i 30 września godz. 
9.00-20.00. (02-03356) _________________________

USŁUGI
•ABSOLUTNA okazja! Zamawiając dwie wiązanki ślubne otrzy­
mujesz bezpłatne przybranie samochodu. Jedna wiązanka- 
bezpłatny stroik do włosów i butonierki. ZG, Grottgera 15/5,
(01-26638)
•ADAX- czyszczenie wykładzin, tapicerki meblowej, samocho­
dowej, posadzek ceramicznych, kamiennych. Zielona Góra, 
tel. 719-88 od 8.00 do 14.00. (01-26562) .
•AGENCJA Usług Transportowych Autor̂  świadczy usługi 
pojazdami 1- 20T, ceny konkurencyjne. Ziełona Góra, Trasa 
Północna 14. tel. 700-10. (01:24310) .
•ANTENY satelitarne i tradycyjne- montaż, gwarancja. ZG. tel.
637-43. (01-25292) ............
•ATRAKCYJNE wyroby biżuterii złotej (pierścionki, łańcuszki, 
wisiorki, sygnety, kolczyki, bransolety, obrączki). Głogów, 
“Skarbek”, Budowlanych 10a. (03-04424)
• balustrady , bramy, schody, ogrodzenia wykonuje Zakład 
Ślusarski “Darwik” Dariusz Dubowik Zielona Góra, Jagodówa

•BRAMY2gara%we podnoszone, importowane z możliwością 
elektronicznego otwierania. Zielona Góra, ul. Boh, Westerplat-

Góra tel. 616-30. (oj:26794) , '. ,
•czYSzczENiEpQdasfliemQwanWięn.ta-dywąny,tapjcerką. 
meblowa i samochodowa. Dzwoń. Gorzów: "27-927. (O2-
•GŁAZURĘ, terakotę układam, prace budowlane wykonuję. M. 
Kowalski, Zielona Góra, Węgierska 3/7. <01,16637) 
•INSTALACJE sanitarne, ogrzewanie, gaz, przyłącza- szybko 
i solidnie wykonuje  ̂Zielona Gpfa, tel. 227-61. m-25781) , 
•LABORATORIUM Foto 59-300 Lubin, Norwida 12/1 wykonuje 
odbitki Fujicolor 1600 zł 1 sztuka format 9 x 13, również

Gabinet Leczenia Akupunkturą- lek. med. M.OIsztyńska- 
Wołowska, czynny poniedziałki, środy, czwartki 16.00- 
17.00 wtorki, piątki 15.00- 16.00, leczenie przewlekły 1 
bólów, odwykowe, innych schorzeń. Zielona Góra, pl. B - 
M erów 2/2 . '(d i‘-26h2ok".'

•leczen ie łuszczycy, bielactwa, świerzbiączki. Głoołw, 
Świerczewskiego-28; (15.00-16.00), tel. 34-18-95 po 1
(03-04390)
•MEDIKROL- Prywatna Przychodnia, Szczekocińska 5 (od Bo­
tanicznej) 15.00-18.00,tel. 55-06, stomatolog 9.00-20.00. (0 1-
26273)_______________________________________ ___

wysyłkowo. (01-25210)
•LAMIK*........ “

Solarium "ERGOLINE" zaprasza na tanie opalanie, 30-45 
tys. zł natrysk, kawa, herbata, napoje. ZG, Krzywoustego 24 
tel. 702-99 Przyjdź, skorzystaj. (01-26748)____________

n i\uwu. lui-ćoeiu/ ■ ...
- „ „ minowanie dokumentow do formatu A4, najniższe ceny. 
Głogów, Video usługi “Kasia”, Połaniecka 12, tel. 33-56-06.
(03-04096) , ,  „  .. ...
•montaż żaluzji, rolet, folii, zamków, drzwi harmonijkowych 
Toronto, wymiana śrub okiennych, uszczelnianie okien. Zielo- 
na Góra, Sikorskiego 4, tet. 54-05. (01 -26903)

•SPECJALISTA chorób oczu dzieci i dorosłych, wszczepianie 
sztucznych soczewek podczas operacji katarakty. Poznań, tel.
659-590. (01-25430)
•szkoła Rodzenia Elżbieta smykał 11 eresa szynkar zapra­
sza wtorki, czwartki godz. 16.00. Zielona Góra, Armii Krajowej

(01-26672)

Naprawa i konserwacja telewizorów i magnetowidów. Zgło­
szenia: Zielona Góra, tel. 38-16 w godz. 8.00-12.00 i 18X)0- 
20.00. (01:25523)

16 (Findera). __________
•usuwanie kamieni nerkowych - bez operacji 1 
ultradźwięki, znaczek 4.500. Agencja "Adsur Głogów 1. (03-

bólu

04334)

MEBLE
•kupię cztery (lub mniej) stare krzesła. Oferty BO Zielona 
Górą. (01-25230) j  u :
•rożne meble używane w dobrym stanie sprzedam. Zielona 
Góra, tel. 43-52. (01-26743)
•szafę, dwa łóżka, nocny stolik - sprzedam. Ziel. Gora, tel. 
674-27. (01-26860)

NAUKA
•l e k c je  języka niemieckiego. Nowa Sól, tel. 25-88 po 18.00.
(01-26391)

•Obrabiark i do drewna, ogrodzenia, okratowania- wykonu­
je. Zakład Ślusarski “Darwik" Zielona Góra, Jagodowa 45.
(01-24966)
•serwis RTV- naprawa, przestrajanie, montaż anten, telega­
zety, montaż wyjść TV-video, montaż pilota do Elektrona, 
Horyzonta, Rekorda, Witezia, Wiesny- gwarancja. ZG. tel. 
637-43. (01-25289) u J  , . . , .
•spółka wykona prace budowlane, instalacyjne, remontowo- 
budowlane, stolarskie. Zielona Góra, Sikorskiego 4, tel. 54-05. 
(01-26894) . . . , 
•TELEGAZETA montaż do 100 typów telewizorów wykonana 
w oparciu o części firm Philips, Śiemens, gwarancja. ZG. tel. 
637-43. (01-252S1) ____________________ -

ROŻNE
•atrakcyjna odzież zagraniczna na wagę. Zielona Góra, 
Armii Krajowej 8 . Zapraszamyl (01-26854) ,
•bloczki i pustaki betonowe - produkcja i sprzedaż. Gorzow

żacka 133. (02-03140) , ,
k “GRAND POL” poleca: sprzedaż stołow i akcesom

T ransport 20 m sześć, izoterma, 4 tony, klapa, 2.900 zł/km. 
Zielona Góra, tel. 643-15. (01-25589)__________________

ul. Strażacka 133.
•firma “GRAND f 
bilardowych. Dębno Lubuskie, tel. 20-21 wew. 21. (02-03363) 
•JACHT “omega” (komplet, jezioro Boszkowo) - sprzedam. 
Leszno 20-23-52. (03-04401)
•KLACZ 3-letnią, jałówkę - sprzedam. Ochla 38. (0 1-26866) 
•kurtkę z lisów srebrnych, rozmiar 44 - sprzedam. Zielona 
Góra, tel. grzecznościowy 68-180 po 18.00. (0 1-26880) 
•MASZ chwilowe kłopoty z gotówką - przyjdz LOMBARD ul. 
Kupiecka 17, tel. 722-41 w Zielonej Górze udzieli Ci natych-

NIERUCHOMOŚCI
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, mie­
szkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 
710-81 do 86. (01-25929) „ ,
•AGENCJA obrotu nieruchomościami Pro-gres • Głogów, 
Budowlanych 7, tel. 33-46-99. (03-04263)
•atrakcyjna działkę z fundamentami w Szklarskiej Porębie 
na dogodnych warunkach sprzedam. Szklarska Poręba 17-31 - 
14. (03-04408) , ,
•BUDYNEK mieszkalny, garaż, pijalnia piwa (9 ar) - sprzedam, 
zamienię (mieszkanie własnościowe). Sława, Powstańców 
Śląskich 7 (8.00 - 22.00), tel. 64-71. (03-04410)_________

•transport do 6 ton, 3000 zt/km. Głogów 33-47-18. (03- 
•ZALUZJE aluminiowe kolorowe. Głogów 33-51-35. (03- 

•Żaluzje poziome i pionowe, zachodnie. Sulechów, tel. 29-
86 . (01-26493) u ,
•ZALUZJE poziome i pionowp, zachodnie. Zielona Góra, tel. 
grzecznościowy 621-56. (01 -26500)

miastowej pożyczki pod zastaw. (01-25254)
•SILNIK elektryczny 15kW razem z reduktorem typ TS 030373 
czeski- okazyjnie sprzedam. Nowa Sól, Zaułek 1/3, tel. 28-68.
(01-26799)
•skóry surowe nutrii i królików skupuje Garbarnia Wolsztyn, 
ul. Prusa 5, tel. 29-31 wieczorem. Korzystne ceny. 1'0 1-26832) 
•SPRZEDAM dwufunkcyjny wózek dziecięcy na dużych kół­
kach fioletowy. Stary Kisielin, Pocztowa 1. (01-26892) 
•uwaga masarnie! Mieszałkę masarniczą nową, nie używa­
ną. na gwarancji - tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 722-41.
(01-25249)

/Kupon na ogłoszenia drobnej
Dom 4-rodzinny atrakcyjny z wygodami, hale produkcyjne 
500 m kw., działki budowlane 3,5 ha- tanio sprzedam. 
ZielonaGóra,tel. 15-31. (01-26751) _________

OGŁOSZENIA DROBNE NA KUPONACH
JU Ż  OD 10 T Y S IĘ C Y  ZA C A ŁE O G ŁO SZ EN IE

NAJTANSZE OGŁOSZENIA RAMKOWE \
1 cm 2 T YLK O  8  T Y S IĘ C Y  Z ŁO T Y C H

Ogłoszenia przyjmujemy 
w Biurach Ogłoszeń w:
Głogowie do godz 17.00,
Gorzowie Wlkp. do godz 17.00,
Lubinie do godz. 17.00,
Zielonęj Górze do godz. 17.00 
Jeśli nie zdążysz - przyjdź do siedziby redakcji 
w bielonej Górze, al. Niepodległości 22 

godziny 22.00.

m U N A S N A JT A N IE J

DROBNE OGŁOSZENIA EXPRESSOWE 
(DO 15 WYRAZÓW)

ZA C A ŁE O G ŁO SZ EN IE Z A P ŁA C ISZ  JE D Y N IE  20  T Y S IĘC Y

dom do wykończenia na działce, 24 ary — sprzedam. Wia­
domość Gorzów, ul. Puszkina 12, tel. 74-942. (02-03358) 
•dom po remoncie (c.o., woda, zabudowania gospodarcze), 
działka 22 ary -sprzedam. Grębocice, Spółdzielcza .6. (03-
04368)
•działkę budowlaną 29 arów nad jeziorem w Kiekrzu k/Po­
znania • tanio sprzedam. Gorzów tel. 262-75. (02-03025) 
•działkę ogrodową (4,5 ara), domek murowany (20 m kw.), 
drzewa, krzewy owocujące -sprzedam. Głogów 33-46-20.

•DZIAŁKI^udowlane w Głogowie - sprzedam, tel. 34-54-28.
(03-04318) , . . .
•M-4 wlasnosciowe zamienię na małe gospodarstwo w pobli- 
żu miasta. Oferty: B.O. Głogów. (03-04416)
Pół bliźniaka, do zamieszkania, duży- sprzedam, raty. Zie­
lona Góra, tel. 42-71 w. 536. (01-25185)______________ __

W YRAZY W SPÓŁCZUCIA DLA N AJBLIŻSZYCH  
D RU KU JEM Y ZA DARMO

•ROZPOCZĘTĄ budowę domku jednorodzinnego- Zielona 
Góra, Jędrzychów III- parter, piętro, bez piwnic- wykonane- 
niedokończony parter z garażem- możliwość podłączenia tele­
fonu-płyty stropowe- istnieje instalacja gazowa, wodociągowa 
i energetyczna. Mogę sam wykończyć. Oferty BO Zielona Góra.
(01-26890) . ___
•sklep w Głogowie - wynajmę. Głogow 34-10-93. (03-04423) 
•sprzedam działkę budowlaną 10-arową uzbrojoną w Gubi­
nie + pełna dokumentacja, ul. Piastowska 13/2. (oi-26895) - 
•warsztat samochodówy murowany z działką, nadający się 
na każdą działalność w dobrym punkcie Zielonej Góry sprze- 1 
dam. ZG. tel. 221-83,658-77. (01-26904)
•zakład ceramiczny, możliwość adaptacji do innych celów- 
wydzierżawię lub sprzedam. Nowa Sól, Zaułek 1/3, tel. 28-68. 
(01-26802)

r
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FORMA DRUKU CENA
• 10.000 zł 
■ 20.000 zł
• 40.000 zł

□  PROSTA
□  RAMKA ZWYKŁA
□  RAMKA POGRUBIONA

S-A f>ni9fóv'
W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK) 
CENY WYŻSZE O 50%.

WYCIĘTY i  gazety kupon należy dostarczyć do biura 
OGŁOSZEŃ W  LUB ODDZIAŁU REDAKCJI W PRZYPADKU
PRZESYŁANIA KUPONU POCZTĄ NALEŻY DOŁĄCZYĆ ODCINEK Zieloria Góra 

„ WPŁATY NA KONTO: PKO BP II0/ZIEL0NA GORA 97521-34728-136

Głogów »pl. Tysiąclecia 
Gorzów Wlkp. »ul. Chrobrego 31 
Lubin »ul. Wyszyńskiego 10 

al. Niepodległości 22

•tel./fax 33-29-11 
•tel./fax 226-25 
•tel./fax 42-42-54 
•tel. 229-71,710-77, 
fax 722-55, tlx 432263
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Ewa Chomiczewska (z piłką) w meczu z Piotrcovią byia szczególnie pieczołowicie pilnowana. Rywalki wiedziały, 
ze z tej strony grozi im największe niebezpieczeństwo. Pierwsza z lewej — Wiktoria Guryliowa. Jednobramkowa 
porażka zepchnęła drużynę Zagłębia na 4 miejsce w tabeli mistrzostw I ligi. Fot. Marek Woźniak

Ż U Ż L O W E J  K O L E J  K l
Bogaty  w  żużlowe imprezy by ł w rzesień. Na kra jow ych  torach  rozstrzygnęła s ię  spraw a 
tytu łów  indyw idualnego m istiza kraju  wśród seniorów  i juniorów , “ Srebrnego”  i “ B rązow e­
go Kasku” , M D M P  i m łodzieżowych m istrzostw Po lsk i par klubow ych. W  październiku 
w yjaśn i s ię , który z zespołów sięgn ie  po ty tu ł drużynowego m istrza Po lsk i. Do zakończenia 
rozgrywek pozostały dw ie  ko le jk i, a  w  ryw alizacji o m istrzowską koronę liczą  s ię  już tylko 
Po lon ia  Bydgoszcz i S ta l Gorzów. Podopieczni trenera  S tan is ław a  Chom skiego ła tw o  uporał 
s ię  na w łasnym  torze ze Spartą-Aspro W ro c ław , a  drugi lubuski zespół KS  M oraw sk i Z ielona 
Gora przegrał trzeci z ko le i pojedynek, tym  razem z Unią w  Tarnowie.

O komentarz po ligowych spotkaniach poprosiliśmy tre­
nerów ekip.

Ryszard Nieścieruk (Sparta-Aspro): -  Mecz byl do 
“jednej bramki". W zespole gospodarzy niemal wszyscy 
zawodnicy zasługują na wyróżnienie. W Sparcie jechało 
tylko trzech, czterech zawodników. Młodzi Waldemar Szu­
ba, Piotr Baron oraz Wojciech Załuski i Dariusz Śledź. W 
zasadzie PiotrBaron nie powinien startować w niedzielnym 
meczu, ze względu na kłopoty zdrowotne. Jeździł w Par­
dubicach w “Zlatej Prilbie”, gdzie zajął wśród juniorów 
czwarte miejsce. Wygrał Jiri Stancl jr. — 14 pkt. przed 
Antoninem Svabem— 13, T omasem Topinką— 13 (wszy­
scy CSRF). Niestety, Baron nieco się potłukł w jednym z 
wyścigów i w Gorzowie, nie był w pełni sił. Mamy obecnie 
pewne kłopoty, szczególnie sprzętowe (dziś stanęły nam 
cztery silniki). Z finansami także nie jest najlepiej i między 
innymi dlatego nie przyjechali “stranieri”. Naszym celem 
jest zajęcie czwartego miejsca w I lidze. Moim zdaniem 
mamy realne szanse na wyprzedzenie konkurentów. Nie 
tttóałtoym dyskutować na temat decyzji Trybunału PZMot. 
dólyjizącej meczu z Wybrzeżem. Wydaje mi się jednak, że 

adafair play została naruszona. Niczego dobrego to dla 
ipMiego żużla nie przyniesie.
Stanisław Chomski (Stal): — Liczyłem, że mecz będzie 

nieco trudniejszy. Nazwiska Barona, Załuskiego czy Śledzia 
mówią same za siebie. Ale, jak już wspomniał p. Nieścieruk, 
mecz był odbywał się do “jednej bramki". Poza dwunastym 
wyścigiem, rywalizacja była mało widowiskowa, a wię­
kszość pojedynków rozstrzygała się na starcie. Możliwe, iż 
zaskoczeniem dla gości była nawierzchnia toru. Mocno 
wilgotna, nie ukrywam — była naszym atutem, choć... po 
pewnym czasie tor osuszył się. Z kolei dla kibiców zasko­
czeniem mogło być wprowadzenie w naszym zespole za­
wodników rezerwowych. Przyznam, że jestem już myślami 
w 1993 roku. Wiadomo, że miejsca dla wszystkich nie 
wystarczy. Muszę zatem testować zawodników. W zasa­
dzie nie mam do nikogo pretensji, choć więcej spodziewa­
łem się po Jarku Łukaszewskim i Mariuszu Staszewskim. 
O ile pierwszemu spaliło się sprzęgło, to drugi niepotrzeb­
nie narzeka na pech. Trudno, to jest sport, w którym liczy 
się nie tylko jazda, lecz także praca nad motocyklem.

Pewnym zaskoczeniem były “długie” starty, stąd duże ilości 
spalonych sprzęgieł i dwie “taśmy" u gości. Nieco słabiej 
zaprezentował się Węgier Antal Kocso. W przerwie wyjaś­
nił mi, że stosuje w silniku nowy korbowód, który po kilku 
wyścigach traci swe pierwotne właściwości. Węgier jest na 
tyle doświadczonym zawodnikiem, że potraf i dobrze ocenić 
przyczyny niepowodzeń.

Czesław Czernicki (KS Morawski Zielona Góra): — 
Wystąpiliśmy bez obcokrajowców i kontuzjowanego Ma­
cieja Jaworka. O ewentualnym występie Maćka w najbliż­
szym meczu ligowym ze Spartą-Aspro we Wrocławiu w 
bieżącym tygodniu zadecyduje lekarz klubowy. Podczas 
spotkania z Unią Tarnów mieliśmy zbyt mało atutów, aby 
myśleć o zainkasowaniu dwóch punktów. W drugim wyści­
gu prowadzącemu Sławomirowi Dudkowi zatarł się silnik. 
W kolejnych startach Sławek jeździł na motocyklu Jana 
Połubińskiego i Andrzeja Huszczy. Udanymi pociągnięcia­
mi było dwukrotne wprowadzenie rezerwy taktycznej, gdy 
pokonaliśmy tarnowian 5:1. Pozytywnie oceniam występ 
Jarosława Szymkowiaka, Andrzeja Huszczy, Andrzeja Za­
rzeckiego i Sławomira Dudka. Drugi młodzieżowiec Artur 
Pawlak walczył jak potrafił i zdobył 3 punkty. W ostatnim 
wyścigu zbyt szybko zdecydował się na atak i miał 
niegroźny uślizg. Znów mam pretensje do Jana Połubiń­
skiego, który nie potrafił zdobyć choćby jednego punktu. 
Mecz był interesujący, a szczególnie mogły się podobać 
zwycięskie pojedynki Jarka Szymkowiaka i Sławka Dudka 
z Anglikiem Simonem Wiggiem. Na pomeczowej konferen­
cji prasowej skomentowałem pracę arbitra Jolanta Szcze­
panka z Rzeszowa. Myślę, że puszczanie Wigga z “lotnych 
startów” było zupełnie niepotrzebne, gdyż zawodnik ten 
jest tak dobiym żużlowcem, że potrafi rozstrzygać pojedyn­
ki bez sędziowskich "prezentów”.

W czwartek zaplanowany był finał Pucharu Polski we 
Wrocławiu pomiędzy KS Morawski i Stalą Gorzów. Korpo­
racja "Aspro” sponsor PP w dalszym ciągu nie wypowie­
działa się na temat organizacji tej imprezy. Pojedziemy 
więc do Wrocławia w krajowym składzie, ale na mecz 
ligowy, który odbędzie się 4 października.

Ryszard RACHLEWlCZ
Marek STANISZEWSKI

Wystąpią w finałach 
U l  mistrzostw Polski

Poznań był miejscem trzeciej (ostatniej) eliminacji 
w kick-boxingu — wersji light-contact zawodników 
ubiegających się o udziałw finałach mistrzostw Polski 
(7 listopada, również w Poznaniu). Wystąpią w nich 
trzej zawodnicy zielonogórskiej Gwardii oraz repre­
zentant Fightera Głogów.

W kategorii 69 kg już wcześniej zwycięstwo oraz 
awans zapewnił sobie Maciej Taniewski (Gwardia) i w 

f *

ostatniej eliminacji nie startował. Jego kolega klubowy, 
Krzysztof Grzechnik (kat. 79 kg) z powodu kontuzji nie 
stanął do walki finałowej, awans z pierwszej ma jednak 
zapewniony. W najcięższej kategorii (+84 kg) wszystkie 
turnieje eliminacyjne wygrał Andrzej Pniewski (Gwar­
dia) i, oczywiście, w finałach wystąpi.

Tomasz Makarewicz (Fighter) zajął 2 miejsce w kat. 
74 kg i także awansował do finałów. (RS)

S??9 Bieg
Słowiański

S p o r t o w a .
NR 208 * WTOREK * 29 WRZEŚNIA 1992

Po raz dwunasty w Gorzowie odbył się Bieg Słowiański. 
Jak zwykle, impreza zgromadziła na starcie wielu miłośni­
ków biegania. Mieli oni do pokonania dystans 12,5 km. W 
imprezie nie zabrakło nestorów czynnego wypoczynku. 
Wśród nich najstarszym okazał się Jan Kopeć ze Szcze­
cina, który ukończył 74 lata.

Wśród kobiet najlepsza okazała się Maria Kawiorska z 
Pszczewa, która przebiegła dystans w czasie 45,00 min. 
Na drugim miejscu uplasowała się Beata Balcerzak ze 
Słubic (52,20 min.), a na trzecim— KrystynaGrzybowska 
z Gorzowa (57,41 min.).

W klasyfikacji ogólnej mężczyzn zwyciężył Mariusz Sta­
niszewski (Wałcz) — 37,59 min., przed Wojciechem Ja ­
worskim (Sopot) — 38,01 min. i Adamem Musiałem 
(Krzyż) — 40,26 min.

W poszczególnych kategoriach wiekowych najlepszymi 
okazali się: kobiety 16-29 lat — Beata Balcerzak, 30 lat i 
powyżej — Maria Kawiorska. Mężczyźni: 16-29 lat — Ma­
riusz Staniszewski, 30-39 lat— Wojciech Jaworski, 40-49 
lat — Jerzy Sak (Kostrzyn) — 43,46 min., 50-59 lat — 
Bolesław Sztop (Gorzów) — 46,16 min., 60-69 lat 
Zbigniew Petri (Gorzów) — 55,03 min., 70 lat i więcej 
Edward Kusik (Błonica) — 1.06,07 godz. (RR)

Młodzicy Stilonu 
na czele

W Gorzowie odbył się drugi turniej o Puchar Polski młodzi­
ków w piłce wodnej. Wobec zgłoszenia do rozgrywek tylko 
trzech drużyn, zdecydowano się na rozgrywanie w każdym 
turnieju po dwa spotkania między poszczególnymi zespołami.

W gorzowskim turnieju młodzicy Stilonu wygrali wszystkie 
mecze: z KSZO Ostrowiec 12:4 (0:2,5:1,4:1,3:0) i 9:1 (3:0,4:0, 
0:1,2:0) oraz z WTS Bytom (dawna Polonia) 20:3 (6:1,5:0,6:2, 
3:0) i 12:1 (3:0, 2:0, 3:0, 4:1). Bramki dla gorzowian zdobyli: 
Łukasz Staszak 14, Michał Lalko 11, Marek Kaczmarek 10, 
Marcin Stachowiak 8, Rafał Baranowski 4, Jakub Lepiesz- 
kiewicz 3, Grzegorz Knap 2 i Ernest Mokohon 1.

W pozostałych meczach KSZO przegrał z WTS 5:6 i 
zwyciężył 10:5.

Po dwóch turniejach tabela pizedstawia się następująco:
1. Stilon 8 4 92:30

KSZO 8 8 51:68
3. WTS 8 2 37:82

(RR)

T u r e k  c i  w s z y s t k o  w y b a c z y . . .
Na futbolu znają się wszyscy. Udowodniono to już dość dawno temu, a w Polsce jest nie inaczei Po latach 

na^Miegoprast^żu^c13 ^  ^  Zn° m  ̂  ̂  sprawą Polity °zn% papierkiem lakmusowym “naszego
Oto mieliśmy w Poznaniu bój z Turkami (od odsieczy wiedeńskiej rywalizujemy z nimi tylko na polu 

sportowym) poprzedzony m.in. spotkaniem zawodników z wicepremierem Goryszewskim. Pan Goryszewski 
słusznie starał się wzbudzać odczucia patriotyczne oraz wykazał znajomość zagadnienia. Zapytał na przykład 
zawodnika Roberta Warzychę, jak się miewa jego brat Krzysztof, co jest miłe choć wiadomo powszechnie, że 
obaj piłkarze me są ze sobą w żaden sposób spowinowaceni.

W każdym razie władza interesuje się sportem “totalnie", bo każdy rząd bardzo kocha każdy sukces 
międzynarodowy, chocby na polu rywalizacji kopaczy nożnych.

Obawiam się jednakowoż, że w polskiej piłce nożnej nastąpił etap pewnej anarchizacji. Jeśli w przeddzień 
tureckich męczarni (bo jak inaczej nazwać owe 1:0), futbolista Kosecki zapowiada powołanie omanizacii 
zawodnikow, która będzie bronić ich praw, głównie finansowych — to jest dobrze, ale nie całkiem. Idea 
słuszna, ale liczy się —jak w polityce—czas i miejsce jej ogłoszenia. Najbardziej nerwowy trener RP Andrzej 
btrejlau, wcale me musi otrzymywać w przeddzień ważnego meczu dodatkowego pasztetu organizacyjnego. 
Poza tym, co to za sztafaż — wynajęcie markowych adwokatów, zwierzenia prasowe — i dziwota straszna 
polegająca na tym, że przyszły prezes Kosecki na posiedzenia bractwa zawodniczego będzie nad Wisie 
przylatywał z Pampeluny. Zeby było śmieszniej, to nasz pan Roman wcale nie błyszczał na poznańskim 
stadionie, a owacje po wejściu na jego miejsce olimpijczyka Kowalczyka, mówią same za siebie.

Pal to jednak diabli, wszak mamy pierwsze punkty, co przy sensacyjnym zwycięstwie nad Holandią mówi 
samo za siebie. Szkopuł jednak w tym, że zaostrza się dramat o którym już pisałem na tych łamach: rywalizacja 
olimpijczyków Wójcika i Niemczyckiego z “reprezentacyjnymi" -  od Strejlaua i Buchnera. Jest to tak 

niezdrowe jak morska woda i prędzej czy później odbije się czkawką na wynikach eliminacji do mistrzostw 
994. Lzy nadejdzie czas opamiętania ? Poznańskie aferki i niedomówienia zdają się wieszczyć nie najlepiei 
Nie można bowiem żyć tylko przesztością. Nie można cieszyć się jak dzieci łódzkim meczem “orłów Górskiego" 

z dawnymi gwiazdami futbolu “miasta włókniarek”. Choćby Stasio Terlecki -  też lepszy kandydat na menaoo 
związku futbolistow -  strzelił sto pięknych bramek, to nic nie zastąpi tych kilku które trzeba było wbić w zeszła 
środę Turkom. Jeśli zaś między Strejlauem a reperezentacją będzie nadal pełno stref niedomówień -  to może 
się zdarzyć wszystko, łącznie z batami od San Marino... Jacek KORCZAK-MLECZKO

Liga juniorów 
GRUPA DOLNOŚLĄSKA 
Pogoń Świebodzin — Kania Gostyń 2:3, Zagłębie 

Lubin — Miedź Legnica 6:0, Lechia Zielona Góra — 
Czarni Żagań 4:0, Górnik Polkowice — Chrobry Gło­
gów 4:2, Dozamet Nowa Sól — Kuźnia Jawor 2:1, Zryw 
Zielona Góra— Polonia Leszno 2:1, Stal Chocianów—

Tabela
1. Zagłębie 1 6 1? 27:4
2. Górnik 6 12 18:4
3. Dozamet ■ 6 10 16:7
4. Zryw 6 8 13:9
5. Miedź 6 8 11:14
6. Kania 6 6 10:9
7. Chrobry 6 6 13:16
8. LeGhia 6 5 7:9
9. Polonia 6 5 7:9
10. Pogoń 6 4 10:11
11. Kuźnia 6 4 8:13
12. Zagłębie II 6 3 7:14
13. Stal 6 1 4:18
14. Czarni 6 0 4:16

Celuloza Kostrzyn — Warta Poznań 2:1 (0:0), TPS Wi­
nogrady Poznań — Warta Międzychód 3:0 (1:0), Wielim 
Szczecinek— Stilon Gorzów 2:0 (1:0), Rota Świnoujście 
— Olimpia Poznań 3:2 (0:1), Polger Police — Kotwica 
Kołobrzeg 4:1 (2:1), Lech II Poznań — Stal Stocznia 
Szczecin 2:1 (0:0), Pogoń Szczecin — Orzeł Biały Wałcz 
0:0, Arkonia Szczecin — Lech I Poznań 0:2 (0:1).

Tabela
1. Lech I
2. Wielim
3. Pogoń
4. Stal Stocznia
5. Olimpia
6. Flota
7. Lech li
8. Orzeł Biały
9. Warta P.
10. Polger Chemik
11. Stilon
12. TPS Winogrady
13. Arkonia
14. Celuloza
15. Warta M.
16. Kotwica

8 14 27:2
8 12 8:3
7 11 14:1
8 11 12:7
7 10 22:8
8 10 21:15
8 8 20:14
8 8 10:6
8 8 14:11
8 8 13:13
8 6 13:13
8 6 9:25
8 5 9:16
8 5 10:26
8 3 11:34
8 1 6:25

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości, 9.00 
Wiadomości, 9.10 Mama i ja, 9.25 Domowe przedszkole,
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach, 10.00 "Pogranicze w 
ogniu" (5) — serial TP (powt. z pon.), 11.00 Giełda pracy, 
giełda szans, 11.15 Przyjemne z pożytecznym, 11.30 
Gdzie kołyska twoja — reportaż Grażyny Dybowskiej,
11.50 Płonące torfy— reportaż, 12.00 Wiadomości, 12.10 
Program dnia, 12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna, 12.15 
Magazyn notowań— Zbiór roślin strączkowych, wykorzy­
stanie na pasze, 12.45 Świat chemii (5) — Stan materii,
13.15 Kuchnia — Balonem po... kuchni, 13.30 Fizyka pół 
żartem — Jak zmienić kolor — serial dok. prod. niem.,
13.45 Co? Jak? Dlaczego? — Pływanie, 14.00 Surowce 
— Fosforany — serial prod. niem., 14.20Telekomputer, 
14.35 Spotkania z cywilizacją, 14.45 Przybysze z Matpla- 
nety— Magiczne promienie, 15.20 My w kosmosie, 15.40 
Laboratorium— jak to zrobić?
16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film z serii “Dennis zawa- 
diaka”
16.50 Język angielski dla dzieci (17)
17.00Teleexpress
17.20 Królik Bugs przedstawia — serial prod. USA
17.50 “Murphy Brown"— serial prod. USA
18.15 “Pokoik na Kremlu” — film dok. o Walentinie Bie- 
reżkowie, tłumaczu osobistym Stalina
18.45 Powstańcze negocjacje — wojskowy program do­
kumentalny
19.00 Wieczorynka 

^19.30 Wiadomości

19.55 7 minut dla ministra pracy 
20.10 Historia kina: “Tron we kra/i” — film fab. prod. jap. 
(1957 r., 109 min.) reż. Akira Kurosawa, wyk.: Isuzu 
Yamada, Takashi Shimura, Toshiro Mifune
22.05 Listy o gospodarce
22.35 Telemuzak — magazyn muzyki rozrywkowej 
22.45 Wiadomości
23.05 Wieczór z... agentem— program satyryczny 
23.50 Powrot bardów— Tadeusz Krok (krakowski poeta) 
00.20 Zakończenie programu

8.00 Panorama, 8.10 Program lokalny, 8.40 “Kapitan 
Planeta i Planetarianie” — serial prod. USA, 9.10“Poko- 
lenia"— serial prod. USA, 9,30 Świat kobiet, 10.00 Gloria 
Estefan and the Miami sound machinę— koncertw Miami 
1988 — film muz. prod. ang., 11.00 Na życzenie — 
Historia cyrku — serial dok. prod. fr.
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum — Planty
16.55 “Pokolenia" — serial prod. USA
17.20 Ojczyzna-polszczyzna— magnetka, telka czy au- 
totelka
17.40 Moja wiara — Rozmowy japońskie
18.00 Programy lokalne
18.30 "Kapitan Planeta i Planetarianie” — serial prod. 
USA
18.55 Europuzzle
19.00 “Chłopcy z ulicy Panisperna" (3) — serial 
prod. wł.
19.45 Ad yocem — program Jerzego Bralczyka

19.55 Punkt widzenia — program ekologiczny
20.30 Sewilla — Expo '92 — reportaż Agaty Młynarskiej
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Chimera— magazyn kulturalny 
22.25 “Kate i Allie” (4) — serial kom. prod. USA
22.55 Legendy filmu — Charlton Heston
23.40 XXXV Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Współczesnej — Warszawska Jesień ’92 — reportaż
24.00 Panorama 
00.10 Zakończenie programu

NA GORA
Wiadomości godz. 1.00,2.00,3.00,4.00,5.00.6.31,7,31,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 18.00
20.00, 24.00
Lubuskie aktualności 16.10 
Program BBC 7.00,16.00, 22.00—23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio Reklama
11.05 Radio-Teraz— G. Walkowiak
14.05 Reklama
15.05 Implusy.
15.25 Koncert “Grają i śpiewają”
16.20 Oko w oko — mag. D.Zyń 
17.15 Black and white — A. Winnik
18.05 Studio — Głogów 
18.35 Muzyka w stylu “pop”
19.00 Nie tylko rock— E.Banachowicz
20.05 Radio-Wieczór— Cz.Markiewicz
23.00 Nocne Marki J
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♦ W Pałacu Cezara w Las Vegas odbył się tenisowy mecz 
pokazowy, w którym mężczyzna pokonał kobietę. 40-letni 
Amerykanin Jimmy Connors zwyciężył 36-letnią eks-Czesz- 
kę, obecnie również Amerykankę Martinę Navratilovą 7:5, 
6:2. Zwycięzca za pokazówkę (w sumie tiwała ona 88 minut) 
otrzymał czek na pół miliona dolarów.
♦ W rajdzie samochodowo-motocyklowym Paryż — Pe­
kin w rywalizacji motocyklistów zwyciężył Francuz Stepha- 
nePeterhansel (yamaha). W rywalizacji kierowców samo­
chodów bezkonkurencyjnym okazał się Pierre Lartigue 
(Francja) na citroenie.
♦ Wmeczu III rundy o Puchar Europy wjudo Czarni Bytom 
przegrali w wyjazdowym meczu z TSV Abensberg 1:6.
♦ Andrzej Sikorski zajął ósme miejsce w kolarskim wy­
ścigu na czas o Grand Prix Narodów w Saint Georges de 
Reintembault uzyskując na trasie długości 57 km rezultat 
o 2.01 min. gorszy od triumfatora. Wygrał Francuz Fran- 
sciqueTeyssier.
♦ Pięć medali zdobyli Polacy na odbywających się w 
Derby II mistrzostwach świata w trójboju siłowym (formuła 
profil)— cztery srebrne i jeden brązowy.

♦ W finale turnieju tenisowego w Tokio, Monica Seles 
(Jugosławia) pokonała Gabrielę Sabatini (Argentyna) 6:2, 
6:0. W deblu pierwsze miejsce zajęły: Mary Joe Femandez i 
Robin White (USA), które zwyciężyły Yayuk Basuki (Indone­
zja) i Nanę Miyagi (Japonia) 6:4,6:4.
♦ Drogą plebiscytu wśród mieszkańców stolicy Katalonii 
wybrano 15 najsłynniejszych sportowców, którzy pozosta- 
wiąodciskiswychdłoniwwiosceolimpijskiej Igrzysk Letniej 
Olimpiady w Barcelonie. Uczynił tak już Carl Lewis, feno­
menalny lekkoatleta, w sierpniu podczas pobytu w Barce­
lonie z okazji igrzysk. Ostatnio zaszczyt ten spotkał eks-pił- 
karza Alfredo di Stefano, eks-kolarza Eddy Merckxa i 
aktualnie najlepszego szachistę na świecie Gary Kaspa­
rowa.
♦ Francuski kierowca Formuły 1 Alain Prost podpisał kon­
trakt z zespołem Wiliiams-Renault i będzie prowadził jego 
samochody w przyszłorocznej edycji wyścigów Grand Prix.
♦ W Pucharze Zdobywców Pucharów w piłce ręcznej 
kobiet w pierwszej rundzie Pogoń Szczecin pokonała Żal- 
giris Kowno 24:21 (13:10).
♦ W klubowym Pucharze Mistrzów Europy mężczyzn, 
Wybrzeże Gdańsk — SKA Kijów (Ukraina) 20:16 (8:8).
♦ łza Cimanowska na “Danellim” zajęła drugie miejsce w 
konkursie ostatniej szansy podczas zawodów jeździeckich 
CSI w Pradze. Zwyciężył Litwin Sarka (”Favoritas“).
♦ W klubowym Pucharze Mistrzów Europy (kobiety), Ca- 
valca Cassano Magnango (Włochy) — EKS Start Elbląa 
23:19(11:4).

Zdekompletowany Stilon
sprawdził formę

Za n ie s p e łn a  dw a  tyg o d n ie  rusza s ia tk a rs k a  e k s tra k la s a . O siem  n a jle p sz ych  drużyn 
ry w a liz o w a ć  będz ie  w  g ru p ie  “ A ” , a  p o zo sta ły ch  o s iem , w śród  n ich  go rzow sk i S t ilo n  
—  w  g ru p ie  “ B ” . T rw a ją  o s ta tn ie  p rz yg o to w an ia , z esp o ły  u cz e s tn ic z y ły  w  tu rn ie ja ch , 
a  s z k o le n io w cy  d o k o n u ją  o s ta tn ic h  k o rek t w  p o d s ta w o w ych  s k ła d a c h . Od n a jb liż sze ­
go p ią tk u  n ie k tó re  g ra ć  b ęd ą  w  cz te re ch  p ó łf in a ło w y ch  tu rn ie ja c h  o P u c h a r  P o ls k i 
(do  f in a łu  z a k w a lif ik u ją  s ię  je d y n ie  z w yc ię z cy ). S t ilo n  zagra  w  P o lic a c h .

W minioną̂ niedzielę w Sosnowcu zakończył się̂ tizydniowy potrzebna i zapewne zaowocuje w sezonie ligowym. Tytuł
turniej zorganizowany z okazji 90-lecia miasta. W imprezie
uczestniczyły cztery drużyny grupy “A" I ligi (AZS-Yawal Często­
chowa, AZS Olsztyn, Czarni Radom i Kazimierz-Płomień Sos­
nowiec) oraz dwie z grupy “B” (Stal-Stocznia Szczecin i Stilon). 
Zespół gorzowski pojechał do Sosnowca bez kontuzjowanego 
Macieja Nowaka (rehabilitacja potrwa kilka tygodni), z przezię­
bionym Romanem Bartuzim (narzeka na zatoki), który niewiele 
grał oraz Jarosławem Wojczukiem (w czasie pobytu w Sos­
nowcu musiał usunąć bolący ząb). Poważne osłabienie, a ciężar 
gry spoczywał przede wszystkim na Karolu Hachule, rozgry­
wającym Jerzym Bogucie (na zmiany wchodził Tomasz Bor- 
czyński — syn znanego sędziego i działacza siatkówki, Zbig­
niewa), Robercie Kowalskim, Marcinie Zarzyckim, Toma­
szu Paluchu i Andrzeju Dworczaninie.

Grano do dwóch wygranych setów (jedynie w meczu decydu­
jącym o 1 miejscu AZS-Yawal Częstochowa pokonał Kazimierz- 
Płomień (3:1). Stilon chwilami grał nieźle, “urwał” po jednym secie 
AZS Olsztyn i Stali-Stoczni Szczecin (decydującego przegiął w 
tie-breaku 23:25), od rywali był jednak słabszy, czemu trudno się 
dziwić. Takćzyowak konfrontacjazwymagającymi lywalami była
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najlepszego atakującego turnieju zdobył Andrzej Szewiński 
z Yawalu — syn naszej “lekkoatletki wszechczasów", Ireny, 
najlepszym rozgrywającym uznano Andrzeja Stelmacha z Ya­
walu, a najwszechstronniejszym siatkaizem imprezy został Ro­
bert Malicki z Kazimierza-Płomienia. Ze stilonowców najkorzyst­
niej zaprezentował się Marcin Zarzycki.

Kolejność: 1. AZS-Yawal Częstochowa, 2. Kazimierz-Pło- 
mień, 3. AZS Olsztyn, 4. Czarni, 5. Stal-Stocznia, 6. Stilon.
♦ W Rzeszowie XII międzynarodowy turniej siatkówki męż­
czyzn o puchar OZPN wygrała drużyna MGTU Moskwa przed 
Resovią, Hutnikiem Kraków i Karpatami Krosno. Najlepszym 
atakującym okazałsię Marek Fornal z Hutnika, a najlepszym 
rozgrywającym Jerzy Wietecha z Resovii.
♦ Turniej o puchar prezydenta Wałbrzycha wygrała Stal 
Nysa przed Chełmcem Wałbrzych, Baildonem Katowice i 
Jastrzębiem Borynia oraz Chemikiem Kędzierzyn. Najlepsi 
zawodnicy: Krzysztof Wójcik (Stal), Adam Kmoch (Cheł­
miec), SławomirCerymski (Jastrzębie) i DariuszPaterek 
(Baildon). (RS)

codzienna nr 39
POZIOMO: 1) zamach stanu, 

6) norma, przepis, 7) spoitowy 
lub towarzyski, 8) drzewa melo­
nowe, 9) "najważniejsza” karta, 
12) zbiornik paliwa, 13) wśród 
drobiu, 15) opłata dla porywa­
cza, 16) pomocnik proboszcza, 
17) nieporządek 

PIONOWO: 1)skrzynia,2)do 
nosa, 3) wolny etat, 4)1 państwo- 
wyspa, 5) część dłoni, 10) pra­
wy dopływ Wisły, 11) syslem 
pracy, 14) śnieg lub deszcz 

Rozwiązania należy 
nadsyłać pod adresem 
“Gazety Nowej” z dopi­
skiem “Krzyżówka co­
dzienna nr 39". Za prawid­
łowe rozwiązania— nagro­
da. DĄBI 

Rozwiązanie krzyżówki nr 34 
Poziomo; ryba, tarpan, 

mózg, piecza, noc, Ono, ston­
ka, brom, Opielą, Oman.

Pionowo: Roma. bezrobo­
cie, sanie, epicentrum, inwar, 
uskok, skala, Amon.

Nagrodę, którą wyślemy po­
cztą, wylosowała Jadwiga 
Sobczak z Lubina.

Gratulujemy


